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“RAQAMLI NAZORAT” — 
KORRUPSIYAGA BARHAM 

BERISHNING SHAFFOF TIZIMI

HARBIY TA’LIM TIZIMI 
TAKOMILLASHTIRILADI
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Men tugʻilib oʻsgan Toʻrtkoʻl tumanidagi 

Oqboshli qishlogʻi aholisining yarmi 
oʻzbek, yarmi turkman. Bolaligimizda biz 
har doim yuzining yarmini yopib yuradigan 
turkman kelinlariga “geleje” deb murojaat 
qilardik. Bu yanga, kelinoyi degani. 
Maktabda garchi oʻzbek sinfda boʻlsak-
da, ilk harfni oʻrgatgan, boshlangʻich sinf 
oʻqituvchimiz ham turkman millatiga 
mansub Saparmuhammad Jumaguliyev 
edi. Oʻtkaziladigan adabiyot, sanʼat 
bayramlarida kuy-qoʻshiqlar, sheʼrlarni 
ikki tilda bir xil ijro qilib ketaverardik. 
Yurtimizda bunday taʼlim dargohlari hozir 
ham kam emas.  

Ha, keyingi paytlarda dunyoning turli 
mintaqalarida davom etayotgan notinchliklar: 
oʻzaro nizolashuv, qurolli toʻqnashuvlar, savdo 
urushlari koʻpgina mamlakatlarda tinchlik, iqtisodiy 
barqarorlik tizginini izdan chiqardi. Xalqona 

aytganda, yoʻgʻon choʻzilib, ingichka uziladigan 
bunday murakkab sharoitda mamlakatimiz 
erishayotgan iqtisodiy yutuqlar quvonarli, albatta. 
Fikrimizni yurtimizda mustaqilligimizning  
34 yilligi bayrami shukuhi kezib yurgan shu 

kunlarda Xalqaro valyuta jamgʻarmasi Ijroiya 
kengashi tomonidan Oʻzbekiston Respublikasi 
bilan oʻtkazilgan maslahatlashuvlar ham 
tasdiqlaydi.

OG‘IZBIRCHILIK 
MAQSADLARIMIZ MUSHTARAKLIGI, 

BIRDAMLIK VA HAMJIHATLIK GAROVI

BU NIMALARDAN DALOLAT BERADI?

Xalqlar do‘stligi kuni
Eng yaqin doʻstingiz bilan 
suhbatlarda oʻzingizni qanday his 
qilasiz? Erkin, samimiy, xotirjam, 
boringizni aytasiz, borligʻingiz bilan 
eshitasiz. Biz ham shundaymiz. 
Toʻlamiz, toshamiz, dardlashganda 
vujudimiz yengil tortadi, 
yutuqlarimizni boʻlishganda 
shodliklarimiz ortadi. Goh bir-
birovga navbat bermaymiz, goh 
bir-birovni tinglab toʻymaymiz. 
Maqollar, matallar, tashbehlar 
keltiramiz. Uzoq-uzoq suhbatlar 
quramiz. Ammo ikkimiz ikki 
tilda — birimiz oʻzbek, birimiz 
qoraqalpoqcha gapirayotganimiz 
xayolimizga ham kelmaydi. Har 
kim oʻz ona tilida gapiradi, lekin 
hamma bir-birini tushunadi.  
Yurtimizda bunday hududlar koʻp. 

Oʻzbekiston iqtisodiy 
taraqqiyotining hozirgi 
bosqichi tanlangan 
rivojlanish paradigmasining 
samaradorligi, olib borilayotgan 
islohotlarning natijadorligini 
koʻrsatmoqda. Bunda, ayniqsa, 
soʻnggi yillardagi murakkab, 
noaniq va oʻzgaruvchan tashqi 
muhit taʼsiriga qaramay, 
iqtisodiyotimizning deyarli 
barcha tarmoqlarida barqaror 
va yuqori oʻsish surʼatlari 
kuzatilayotgani alohida 
eʼtiborga sazovor jihat.

O‘ZBEKISTON IQTISODIY  
TARAQQIYOTINING ISTIQBOLLARI O‘TA IJOBIY

Tahlil

Bu judayam dolzarb, koʻpchilik aholiga 
daxldor masala. Chunki korrupsiyaviy 
holatlarning 75 foizi shahar va tumanlarda 
maishiy shaklda boʻlyapti.

Shu bois, 5-mart kuni Korrupsiyaga qarshi 
kurashish milliy kengashi yigʻilishida bu illatga 
barham berish vazifasi qoʻyilgan edi. Shu maqsadda 
Prezidentning 21-apreldagi farmoni bilan Bosh 
prokuraturada korrupsiya omillarini tahlil qilish 
boʻlimi tashkil qilindi. Hududlarga muntazam 
chiqib, bunday omillar oʻrganib borilmoqda.

Prokuratura tizimidagi Huquqni muhofaza 
qilish akademiyasi va ilmiy-tadqiqot 
markazida 200 dan ortiq mutaxassis ilm va 
tahlil bilan shugʻullanyapti. Umuman, huquq-
tartibot idoralarida 100 mingdan ziyod xodim 
korrupsiyaning oldini olish boʻyicha ishlayapti.

Lekin koʻp hollarda bu illatning sabablari 
chetda qolib, oqibati bilan kurashilyapti. 
Korrupsiyaga yoʻl qoʻymaydigan preventiv 
choralar hali yetarli emas. Har kuni odamlarning 
ishi tushadigan hokimlik, kadastr, bank va 
soliq idoralarida byurokratiya, “korrupsiyaviy 
tuynuklar” toʻliq yoʻqolgani yoʻq.

Taqdimotda shu boradagi qoʻshimcha 
chora-tadbirlar muhokama qilindi.

Yurtimizda 43 ta nazorat idorasi bor. Hamma 
vazirliklarda komplayens nazorat boʻlimlari 
tashkil etilgan. Avvalo, ularning samaradorligini 

oshirish vazifasi qoʻyildi. Vazirlik va idoralar 
huzuridagi inspeksiyalarning bu boradagi 
faoliyatiga ham tanqidiy munosabat bildirildi. 

Prezidentimiz korrupsiyaning faqat 
kamaygani emas, qanchasining oldi olinganiga 
qarab, davlat idoralari faoliyatini baholash 
kerakligini taʼkidladi.

Yer ajratish boʻyicha shaffof tizim joriy 
qilingan. Lekin joylarda bu borada noqonuniy 
xatti-harakatlar haligacha uchrab turibdi. Shu 
bois, kadastr, “Oʻzbekkosmos”, qurilish va 
boshqa tegishli tashkilotlar maʼlumotlarini 
tahlil qilib, bunday holatlarga butunlay chek 
qoʻyish shartligi koʻrsatib oʻtildi.

Prokuratura tizimini toʻliq raqamlashtirish 
va barcha sohalar ustidan “raqamli nazorat” 
oʻrnatish zarurligi taʼkidlandi.

Korrupsiyaga qarshi kurashish milliy 
kengashi yigʻilishida parlamentning masʼul 
qoʻmitalariga mahallagacha tushib, korrupsion 
holatlarning kelib chiqish sabablarini 
oʻrganish, davlat xaridlarida toʻgʻridan 
toʻgʻri shartnomalarni kamaytirish, yoshlar 
oʻrtasida korrupsiyaga murosasizlik muhitini 
shakllantirish kabi dolzarb masalalarda 
tavsiyalar berilgan edi.

Taqdimotda bunga masʼullar bajarilgan 
ishlar toʻgʻrisida axborot berdi.

OʻzA 

Prezident Shavkat Mirziyoyev 29-iyul kuni 
maishiy korrupsiyaga qarshi kurashish va uning oldini olish chora-

tadbirlari boʻyicha taqdimot bilan tanishdi.

Bu haqda shu yil 21-fevral kuni boʻlib oʻtgan 
Xavfsizlik kengashining yigʻilishida topshiriq 
berilgan edi. Shunga muvofiq, 20 dan ortiq 
xorijiy davlatning sohaga oid ilgʻor tajribalari 
oʻrganilib, harbiy taʼlimni isloh qilish boʻyicha 
yangi milliy model ishlab chiqildi.

Taklifga koʻra, Qurolli Kuchlar akademiyasi 
isloh qilinib, uning negizida Oʻzbekiston 
Respublikasi harbiy xavfsizlik va mudofaa 
universiteti tashkil etilishi koʻzda tutilmoqda. 
Mudofaa vazirligining barcha harbiy taʼlim 
muassasalari — 5 ta institut, Serjantlar 
tayyorlash oliy maktabi hamda Aviatsiya va 
uchuvchisiz uchish apparatlari mutaxassislarini 
tayyorlash markazi institut maqomida 
mazkur universitet tarkibiga oʻtkaziladi. Bu 
markazlashgan vertikal tizimni hosil qilib, 
qoʻshinlarning jangovar salohiyatini oshirish, 
dual taʼlimni kengaytirish, ilmiy tadqiqotlarni 
amaliyotga tatbiq etishga xizmat qiladi.

Masalan, Serjantlar tayyorlash oliy 
maktabida armiyaning asosiy tayanchi boʻlgan 
serjantlarni oʻqitish, ularda yetakchilik 
qobiliyatini shakllantirish, zamonaviy qurollar 
va taktik usullar boʻyicha koʻnikmalarini 
oshirishning yangi tizimi joriy etiladi.

Yangiliklardan yana biri — tor doiradagi 
ixtisosliklar boʻyicha “2+2” tartibi yoʻlga 

qoʻyilishidir. Yaʼni psixolog, aloqachi, 
taʼminotchi, omborchi kabi 18 xil yondosh 
soha mutaxassislari boshqa oliy taʼlim 
muassasalarining 2-bosqich talabalari orasidan 
saralab olinadi.

Iqtidorli yoshlarni qoʻllab-quvvatlash 
maqsadida, yangi oʻquv yilidan boshlab 
bitiruvchi bosqich kursantlari uchun tanlov 
asosida “Oliy Bosh Qoʻmondon” davlat 
stipendiyasi joriy etiladi. Mazkur stipendiya 
sohibi bakalavriatni tamomlaganidan soʻng 5 yil 
mobaynida oliy harbiy taʼlim muassasalarining 
magistraturasiga imtihonlarsiz qabul qilinadi.

Yana bir eʼtiborli jihati, endilikda oliy 
harbiy taʼlim muassasalarining 36 ta taʼlim 
yoʻnalishi bitiruvchilari bir yoʻla ikkita diplom 
— fuqarolik va harbiy kasbga moʻljallangan 
mutaxassislik egasi boʻladi. Bu ularning harbiy 
xizmatdan keyin ham faol ishlashi imkonini 
beradi.

Ushbu islohotlarga yarasha harbiy 
pedagoglarni tanlashga ham talab kuchayadi. 
Jumladan, harbiy pedagoglarni yetakchi xorijiy 
davlatlarda oʻqitish tizimi yoʻlga qoʻyiladi.

Taqdimotda ushbu takliflar maʼqullandi va 
ularni amaliyotga samarali tatbiq etish boʻyicha 
koʻrsatmalar berildi.

OʻzA 

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti,
 Qurolli Kuchlar Oliy Bosh Qoʻmondoni Shavkat Mirziyoyev 

harbiy taʼlim tizimini takomillashtirishga oid takliflar taqdimoti 
bilan tanishdi.

ZAMONAVIY SHAHARSOZLIKDA 
YANGICHA TALABLAR
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XALQLAR DO‘STLIGI KUNI 
MUNOSABATI BILAN BAYRAM TABRIGI

Qadrli vatandoshlar!
Mamlakatimizda yagona va ahil oila 

boʻlib yashab kelayotgan 130 dan ziyod millat 
va elatlar vakillari boʻlgan siz, azizlarni, 
sizlarning timsolingizda koʻpmillatli butun 
xalqimizni 30-iyul — Xalqlar doʻstligi kuni 
bilan chin qalbimdan samimiy muborakbod etib, 
barchangizga oʻzimning yuksak hurmatim va 
ezgu tilaklarimni izhor etaman.

Hech shubhasiz, yurtimiz zaminida qadimgi 
davrlardan buyon davom etib kelayotgan etnik 
xilma-xillik noyob ijtimoiy hodisa boʻlib, 
bugun — Yangi Oʻzbekiston sharoitida yangicha 
maʼno-mazmun va anʼanalarga ega boʻlib 
borayotgani diqqatga sazovordir.

Barchamiz uchun aziz va moʻtabar boʻlgan 
Vatanimiz aynan shu asosda inson qadri va baxti 
ulugʻlanadigan tom maʼnodagi tinchlik, doʻstlik 
va mehr-oqibat diyoriga aylanib bormoqda, 
desam, oʻylaymanki, sizlar ham bu fikrga 
qoʻshilasiz.

Muhtaram doʻstlar!
Mamlakatimizdagi tinchlik va barqarorlik

ning muhim omili boʻlgan millatlararo mu-
nosabatlarni rivojlantirishni biz yurtimizda 
demokratik huquqiy davlat hamda erkin fuqaro
lik jamiyati barpo etishning ustuvor yoʻnalishi 
sifatida belgilab oldik va bu borada ulkan ishlar-
ni amalga oshirib kelmoqdamiz. 

Avvalo, sohaga doir davlat siyosati 
tubdan takomillashtirilib, uning huquqiy va 
institutsional asoslari mustahkamlandi.

Eng muhimi, bu yoʻnalishda davlat va 
nodavlat tashkilotlari oʻrtasida samarali 

hamkorlik oʻrnatilib, ularning imkoniyatlari 
birlashtirilib, tizimli va keng miqyosda ish olib 
borilmoqda. 

Birgina misol — mamlakatimizda faoliyat 
koʻrsatayotgan 157 ta milliy-madaniy markaz, 
42 ta doʻstlik jamiyati va xorijdagi 100 dan 
ortiq vatandoshlar jamoat birlashmalari davlat 
tashkilotlari bilan hamkorlikda yurtimizda 
doʻstlik va bagʻrikenglik muhiti, milliy va 
umumbashariy qadriyatlar uygʻunligini 
mustahkamlash, chet ellar bilan madaniy-
maʼrifiy aloqalar, xalq diplomatiyasini har 
tomonlama rivojlantirish boʻyicha koʻplab 
ijobiy natijalarga erishmoqda.

Biz oʻzining halol mehnati, vatanparvarlik 
fazilatlari bilan respublikamizning ijtimoiy-
iqtisodiy salohiyatini oshirishga beqiyos hissa 
qoʻshib kelayotgan turli millatga mansub 
yurtdoshlarimiz bilan haqli ravishda faxrlanamiz. 
Ular davlat va jamoat tashkilotlarida turli masʼul 
lavozimlarda chin dildan mehnat qilishmoqda, 
fidokorona xizmatlari uchun Vatanimizning 
yuksak mukofotlariga sazovor boʻlishmoqda. 
Ularning orasida deputat va senatorlar, taniqli 
ishlab chiqarish vakillari, tadbirkorlar, taʼlim, 
tibbiyot, ilm-fan, madaniyat, adabiyot, sanʼat va 
sport namoyandalari borligini barchamiz yaxshi 
bilamiz. 

Oʻz taqdiri va kelajagini Oʻzbekiston bilan 
bogʻlagan bunday olijanob yurtdoshlarimiz 
tarixiy vatanlari bilan mamlakatimiz 
oʻrtasida doʻstlik va hamkorlik aloqalarini 
mustahkamlashda ham alohida namuna 
koʻrsatishmoqda. 

Milliy-madaniy markazlarning barchamiz 
uchun umumxalq bayramlariga, goʻzal 
qadriyatlarga aylanib ketgan Navroʻz va 
Mustaqillik tantanalari, boshqa ommaviy 
tadbirlarni oʻtkazishda doimo faol ishtirok etib 
kelishayotgani ham tahsinga loyiqdir. 

Barchamiz birgalikda nishonlayotgan 
bugungi bayram — Xalqlar doʻstligi kuni 
ham xalqimizning tinchlik, doʻstlik va ezgulik 
gʻoyalari mujassam boʻlgan boy madaniyati, 
urf-odat hamda anʼanalarini yaqqol namoyish 
etish uchun yana bir katta imkoniyat ekanini 
taʼkidlash lozim. 

Soʻnggi yillarda qatʼiy siyosiy irodamiz 
bilan mintaqamizdagi qardosh davlatlar 
oʻrtasidagi doʻstona aloqalar yangi 
bosqichga koʻtarilib, dunyo siyosatida 
“Markaziy Osiyo ruhi” degan ibora va 
voqelik paydo boʻlgani barchamizning 
umumiy yutugʻimiz, desak, toʻgʻri boʻladi. 
Bu haqda gapirganda, shu yil mart oyida 
Oʻzbekiston — Qirgʻiziston — Tojikiston 
chegaralari oʻzaro tutashgan nuqtada 
“Doʻstlik” stelasi oʻrnatilgani oʻrtamizdagi 
yaxshi qoʻshnichilik va strategik 
sheriklik munosabatlari mustahkamlanib 
borayotganidan yana bir yorqin dalolatdir.

Hurmatli yurtdoshlar!
Dunyoning turli mintaqalarida milliy va diniy 

asosda turli nizolar davom etayotgan hozirgi oʻta 
tahlikali sharoitda  yagona Oʻzbekiston gʻoyasi 
asosida eng katta boyligimiz — yurtimizdagi 
osoyishtalik va barqarorlik, oʻzaro hurmat 
va totuvlik muhitini yanada mustahkamlash, 

yoshlarni milliy va umuminsoniy qadriyatlar, 
bilim-maʼrifat, kasb-hunarlar egasi etib 
tarbiyalash, inklyuzivlik tamoyillarini 
chuqurlashtirish borasidagi ishlarimizni 
kelgusida ham izchil davom ettiramiz.

Oʻzbekiston fuqarosi ekanidan faxrlanadigan 
barcha millat va konfessiyalar vakillari hamda 
xorijdagi vatandoshlarimizning huquq va 
manfaatlarini Konstitutsiya va qonunlarimiz 
talablari asosida hamma joyda qatʼiy himoya 
qilish uchun bor kuch va imkoniyatlarimizni 
safarbar etamiz. 

Siz, azizlar Vatanimizning iqtisodiy va 
ijtimoiy qudratini oshirish, xalqaro miqyosdagi 
obroʻ-eʼtiborini yuksaltirish yoʻlida bundan 
buyon ham fidokorona mehnat qilib, butun 
kuch-gʻayratingiz, bilim va tajribangiz, isteʼdod 
hamda mahoratingizni, kasbiy va insoniy 
salohiyatingizni toʻla namoyon etasizlar, deb 
ishonaman. 

Barchangizni bugungi shukuhli bayram bilan 
yana bir bor qizgʻin tabriklayman. 

Sizlarga mustahkam sogʻliq, mamlakatimiz 
ravnaqi yoʻlidagi olijanob faoliyatingizda yangi 
zafarlar, oilaviy baxt, xonadonlaringizga fayzu 
baraka tilayman.

Barchamiz uchun yagona Vatan boʻlgan 
jonajon Oʻzbekistonimiz doimo omon boʻlsin, 
hamisha gullab-yashnasin!

Shavkat MIRZIYOYEV,
Oʻzbekiston Respublikasi 

Prezidenti



YANGI O‘ZBEKISTON

Qurilish sohasida xavfsizlik davlat va jamiyat uchun 
ustuvor masala boʻlishi kerak. Chunki har bir qurilayotgan 
binoda insonlar yashaydi, ishlaydi, oilalar turmush kechiradi. 
Shu bois, har qanday qurilish avvalambor odamlar hayoti uchun 
xavfsiz boʻlishi shart.
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Mamlakatimizdagi bitta hudud yulduzlar 
haqidagi mana shunday qimmatli maʼlumotlarni 
olish, ularni kuzatish uchun dunyodagi eng 
qulay sanoqli maskanlardan biri hisoblanadi. 
Bu — Qamashi tumanidagi Maydanak qishlogʻi. 
U yerdagi Maydanak observatoriyasining 
astroiqlimi dunyodagi eng yaxshi astroiqlim 
boʻlib, yulduzlar xuddi kaftingizda turgandek 
yaqqol koʻrinadi. Bir yilda 200 kundan ortiq tiniq 
tungi osmon atmosferasi nihoyatda musaffoligi, 
yoqimli ekologik sharoiti bilan bu joy kosmik 
kuzatish ishlarini olib borish uchun eng qulay 
obyekt deb topilgan.

Maydanak dengiz sathidan 2753 metr 
balandda joylashgan. Qolaversa, atrof gorizonti 
katta ochiqligi, atmosferaning yuqori darajada 
tiniqligi, tabiiy va ekologik musaffoligi 
astroiqlim uchun muhim. Bulut bilan qoplanish 
darajasi, shamol va temperatura rejimi, atmosfera 
bosimi va nisbiy namlik kabi meteorologik 
elementlar Maydanak uchun alohida ahamiyat 
kasb etib, dunyo olimlari tomonidan tan olingan.

Oʻziga xos tabiati, soʻlim havosi esa 

Keyingi yillarda Oʻzbekistonda jadal 
urbanizatsiya jarayoni kuzatilmoqda. Ayniqsa, 
yirik shaharlar, xususan, Toshkent shahridagi 
qurilish oxirgi yillarda yangi arxitektura 
qiyofasini shakllantirmoqda. Zamonaviy 
koʻp qavatli uy-joylar, biznes markazlari, 
ijtimoiy infratuzilma obyektlari va transport 
yoʻlaklarining barpo etilishi nafaqat shahar 
koʻrinishiga, balki aholi turmush tarziga ham 
jiddiy taʼsir koʻrsatyapti.

Shu bilan birga, aholining uy-joyga boʻlgan 
talablari tobora ortib borayotganiga ham 
guvohmiz. Avvallari fuqarolar koʻp yillar 
davomida uy-joyga muhtoj holda ijarada 
yashagan boʻlsa, hozirgi paytda qurilish 
kompaniyalari tomonidan taklif etilayotgan 
qulay shartlar, yaʼni uy narxini boʻlib toʻlash 
imkoniyati, dastlabki badalsiz yoki past foizli 
ipoteka kreditlari keng aholi qatlamlarini oʻz 
turar joyiga ega boʻlishga undamoqda.

Bir soʻz bilan aytganda, qurilish sohasida 
sogʻlom raqobat muhiti vujudga kelgan. Bu 
esa, oʻz navbatida, sifatga eʼtiborni oshirmoqda. 
Yaʼni har bir qurilish tashkiloti oʻz loyihasi 
orqali mijozni jalb etishga harakat qilmoqda. 
Shuning uchun zamonaviy loyihalar nafaqat 
tashqi koʻrinishi bilan, balki ichki qulayliklari, 
funksionalligi, energiya tejovchi va ekologik 
toza materiallardan foydalanishi bilan ham farq 
qiladi.

Biroq ushbu surʼatdagi qurilish jarayonlari 
bilan bir qatorda uning xavfsizlik masalasi 
eʼtibor markazida boʻlishi lozim. Chunki 
Oʻzbekiston seysmik faol hududlar qatoriga 
kiradi. Mamlakatimizda yuz berishi mumkin 
boʻlgan zilzilalarga qarshi barcha inshootlar, 
ayniqsa, koʻp qavatli turar joylar barpo 
etilayotganda seysmik bardoshlilik talablariga 
qatʼiy rioya qilinishi zarur.

Soʻnggi yillarda dunyoda yuz bergan 
yirik zilzilalar koʻplab qurbonlarga, iqtisodiy 
yoʻqotishlarga olib keldi. Bunday holatlar 
xavflarga jiddiy yondashish zarurligini 
koʻrsatmoqda. 

Mamlakatimizda keyingi yillarda bu 
sohada olib borilayotgan keng koʻlamli ishlar, 
qabul qilingan qaror va farmonlar, tegishli 
idora va muassasalar faoliyatidagi yangiliklar 
mazkur yoʻnalishda jiddiy islohotlar amalga 
oshirilayotganidan dalolat beradi.

Bugungi kunda har bir yangi qurilayotgan 
inshoot uchun loyihaoldi tekshiruvlari 
va ekspertiza jarayonlari kuchaytirilgan. 
Pasportlashtirish tizimi orqali mavjud 
binolarning seysmik holatiga baho berilayotir. 
Masalan, pasportbino.uz elektron platformasi 
orqali koʻp qavatli turar joylarning texnik 
holati baholanib, seysmik zaif boʻlgan 
binolar aniqlanmoqda. Bunday uylar yoki 
rekonstruksiya qilinadi, yoki renovatsiya rejasi 
asosida buzilib, oʻrniga zamonaviy va xavfsiz 
turar joylar quriladi.

Bundan tashqari, davlat tomonidan joylarda 
nazorat kuchaytirilib, har bir qurilish jarayonida 
arxitektura-qurilish nazorati va seysmik 

Mulohaza

Bugunning gapi

Bugungi kunda zamonaviy 
qurilish sanoati iqtisodiyot, 
ijtimoiy barqarorlik va 
xavfsizlik bilan bogʻliq strategik 
sohalardan biriga aylandi. 
Qurilish madaniyati har bir 
millatning rivojlanish darajasini 
belgilab beradigan muhim 
koʻrsatkichlardan biridir.

ekspertiza olib borilmoqda. Har bir loyihani 
amalga oshirishdan avval yer osti tuzilishi, 
seysmik faollik darajasi, muhandislik-geologik 
tahlillar oʻrganilib, shunga asosan loyihalar 
tasdiqlanadi.

Ammo amaliyotda ayrim hollarda 
nazoratsiz yoki litsenziyasiz qurilish ishlari, 
baʼzan sifatsiz materiallardan foydalanish 
holatlari ham aniqlanmoqda. Ayniqsa, xususiy 
qurilish tashkilotlari tomonidan tezroq 
foyda olish maqsadida qurilish muddatlari 
qisqartirilayotgani, sifati esa eʼtibordan chetda 
qolayotgan holatlar jiddiy xavotir uygʻotadi. 
Shuning uchun ham davlat nazorati bilan bir 
qatorda jamoatchilik nazoratini kuchaytirish, 
aholini qurilish jarayonlarida ishtirok etishga 
undash muhim vazifalardan biridir.

Joriy yil 13-may kuni davlatimiz rahbari 
seysmik xavfsizlikni kuchaytirish boʻyicha 
takliflar taqdimoti bilan tanishdi. Mazkur masala 
nafaqat qurilish sohasi, balki keng maʼnoda 
milliy xavfsizlik va inson hayotining muhofazasi 
nuqtayi nazaridan ham strategik ahamiyat kasb 
etadi. Shu bois, taqdimotda Prezidentimiz 
tomonidan bildirilgan fikrlar zamirida yurtimizda 
qurilish sifati, seysmik barqarorlik, ilmiy 
yondashuv va huquqiy nazoratni chambarchas 
bogʻlash zarurati yotadi.

Bu yoʻnalishda qator tizimli islohotlar 
amalga oshirilmoqda, xususan, qonunchilik 
ustuvorligini taʼminlash masalasi prokuratura 
organlari tomonidan qatʼiy nazoratga olingan. 
Oʻz navbatida, qurilishning ilmiy asoslaridan biri 
boʻlgan seysmologiya sohasini rivojlantirish, uni 
zamonaviy texnologiyalar bilan boyitish ham 
muhim vazifaga aylandi. Shu maqsadda xorijiy 
ilmiy markazlar bilan hamkorlik qilinmoqda, 
innovatsion texnologiyalar tatbiq etilyapti. 

Bu nafaqat loyihalash, balki qurilishning har 
bir bosqichida — monitoring, baholash va 
foydalanish jarayonida ham muhim ahamiyat 
kasb etadi.

Seysmik xavf — global muammo. Birlashgan 
Millatlar Tashkiloti hisob-kitoblariga koʻra, 
har yili Yer yuzida oʻrtacha 4-6 ball darajasida 
500 ga yaqin zilzila qayd etiladi. Oxirgi 20-yil 
mobaynida turli seysmik va tabiiy ofatlar tufayli 
1,2 milliondan ziyod inson halok boʻlgan, 4,2 
milliard kishi turli darajada jabrlangan. Bu 
faktlar tabiiy ofatlarga tayyorgarlik koʻrish har 
bir mamlakat uchun strategik vazifa ekanini 
koʻrsatadi.

Oʻzbekiston tarixidagi eng yirik zilzila 1966-
yil 26-aprel kuni Toshkentda roʻy bergan. Bu 
ofat oqibatida Toshkentning katta qismi vayron 
boʻlgan, ammo qisqa fursat ichida shahar tubdan 
qayta tiklangan. Bu qayta qurilish mahalliy va 
xalqaro mutaxassislarning saʼy-harakatlari bilan 
amalga oshirilgani bois, Toshkent “Xalqaro 
quruvchilar shahri” deb eʼtirof etilgan.

Soʻnggi yillarda qurilgan binolar qayta 
koʻrib chiqildi, ularning texnik holati xalqaro 
mutaxassislar ishtirokida toʻliq baholandi. 
Bu jarayon nafaqat mavjud infratuzilmani 
baholash, balki kelajakdagi qurilishlar uchun 
aniq standartlar va meʼyorlar belgilashga ham 
xizmat qiladi.

Seysmologik jarayonlar nafaqat milliy 
xavfsizlik, shu bilan birga,  global barqarorlik 
nuqtayi nazaridan ham muhim hisoblanadi. 
Bunga davlatimiz rahbarining xalqaro 
tashabbuslari orqali ham guvoh boʻldik. 
2024-yilda BMT Bosh Assambleyasi 29-aprel 
sanasini “Zilzila qurbonlarini xotirlash xalqaro 
kuni” deb eʼlon qildi. Bu tarixiy qaror seysmik 
xavflarga qarshi kurashda Oʻzbekistonning 

xalqaro maydondagi pozitsiyasiga yuqori baho 
berilganini koʻrsatadi.

Seysmik xavfsizlik masalasi bugungi kunda 
Oʻzbekistonda davlat siyosatining ustuvor 
yoʻnalishiga, milliy barqarorlik va jamoat 
xavfsizligining asosiy kafolatiga aylandi. 
Bugungi kunda mutaxassislar, xalqaro ekspertlar, 

tegishli vazirlik va idoralar vakillari bilan 
birgalikda seysmik xavfsizlikni taʼminlashda 
ilmiy yondashuvlarni amaliyotga tatbiq etish 
boʻyicha kelishuvlar yuzaga kelmoqda. Xorijiy 
ekspertlar taʼkidlaganidek, Oʻzbekistonda 
amalga oshirilayotgan islohotlar jiddiy ilmiy-
amaliy yechimlarga bogʻlanyapti. Ular nafaqat 
loyihalash jarayonida, balki konsalting, kadrlar 
tayyorlash, sinov va instrumental baholash 
bosqichlarida ham oʻz tajribalari bilan 
oʻrtoqlashishga tayyor ekanini bildirgan. Zero, 
texnologiya va tartib ofat oldidagi ishonchli 
mudofaadir. 

Seysmik xavfsizlikni taʼminlash 
yoʻlidagi ishlar, avvalo, normativ-huquqiy 
bazani takomillashtirishdan boshlandi. 
Prezidentimizning bir qator farmon va qarorlari 

asosida tegishli “yoʻl xaritalari” ishlab chiqildi, 
qurilish sohasidagi nazorat, texnik reglamentlar 
va inspeksiyalar faoliyati huquqiy jihatdan 
mustahkamlandi. Shu bilan birga, bino va 
inshootlarning seysmik holatini baholashda ilk 
bor raqamlashtirish amaliyoti yoʻlga qoʻyildi. 
Elektron texnik pasportlar joriy etildi, ular 
orqali har bir qurilish maydonining seysmik 
holati, loyihada qoʻllangan materiallarning 
mustahkamlik koʻrsatkichlari haqidagi 
maʼlumotlar “pasportbino.uz” platformasi orqali 
onlayn kuzatib borilmoqda.

Mazkur tizim orqali yurtimizning turli 
hududlarida joylashgan minglab koʻp qavatli 
uylar roʻyxatga olindi. Masalan, Namangan 
viloyatida 1476 ta koʻp kvartirali turar joy ushbu 
platformaga kiritildi. Ular instrumental-texnik 
tekshiruvdan oʻtkazildi, vizual koʻrik natijasida 
384 ta uy seysmik jihatdan zaif deb topildi. 
Ulardan 55 tasi allaqachon buzib tashlanib, 
ular oʻrnida zamonaviy va zilzilabardosh turar 
joylar qurish ishlari boshlangan. Bu tizim 
faqat nazorat funksiyasini emas, balki uy-
joylar renovatsiyasi, texnik holatni baholash 
va shaharsozlik normalariga muvofiqligini 
taʼminlashda ham asosiy vosita sifatida xizmat 
qilmoqda.

Qurilish sohasida seysmik izolyatsiya 
texnologiyalarini joriy etish va xalqaro tajribani 
oʻrganish ham dolzarb vazifalardan biridir. 
Yaponiya, Italiya va Turkiya kabi davlatlar 
bilan bu yoʻnalishda samarali hamkorlik olib 
borilyapti. Yaponiyaning JICA agentligi bilan 
birgalikda xalqaro simpoziumlar tashkil qilindi, 
Italiyaning Turin politexnika universiteti 
bilan esa zilzilabardosh qurilish boʻyicha 
oʻquv dasturlari ishlab chiqilgan. 2023-yilda 
“Qurilish va uy-joy kommunal xoʻjaligi sohasi 
mutaxassislarini sertifikatlash tizimi” yoʻlga 
qoʻyilib, hozirgacha 9835 nafar mutaxassis 
malaka oshirish kurslarida qatnashgan. Bu esa 
sohada ilmiy, kasbiy va amaliy yondashuvlarning 
oʻsishiga zamin yaratmoqda.

Seysmik xavfsizlikni taʼminlashda 
ilmiy tadqiqotlar ham alohida oʻrin tutadi. 
Seysmologiya instituti hamda loyiha tashkilotlari 
hamkorligida Toshkent, Chirchiq, Jizzax 
shaharlari uchun seysmik mikrohududlashtirish 
xaritalari tuzildi. Bu xaritalar shaharsozlik 
rejalarini ishlab chiqishda muhim asos boʻlib 
xizmat qilmoqda. 

Bugungi kunga kelib, amalga 
oshirilayotgan islohotlar natijasida seysmik 
xavfsizlik boʻyicha muayyan ildamlash 
koʻzga tashlanadi. Biroq qurilish obyektlarida 
texnik va loyihaviy talablarga toʻliq rioya 
etilmayotgan holatlar ham aniqlanayotgani 
bor gap. Kamchiliklarni bartaraf etish, 
nazoratni kuchaytirish va masʼuliyatni 
oshirish boʻyicha aniq koʻrsatmalar berilgan. 
Chunki seysmik xavfsizlik faqat qurilish 
sohasi mutaxassislarining emas, balki 
butun jamiyatning hayotiy manfaatlarini 
taʼminlaydigan umumdavlat vazifasidir.

Yurtimizda qurilayotgan har bir uy va inshoot 
nafaqat bugungi kun talablariga, balki kelajak 
avlodlar xavfsizligi va farovonligiga xizmat 
qilishi kerak. Davlatimiz tomonidan boshlangan 
seysmik xavfsizlikni taʼminlashga qaratilgan 
keng qamrovli, tizimli va strategik yondashuv 
aholining hayoti, mulki va barqaror kelajagi 
uchun mustahkam poydevor yaratishga xizmat 
qilmoqda.

Umuman olganda, qurilish sohasida 
xavfsizlik davlat va jamiyat uchun ustuvor 
masala boʻlishi kerak. Chunki har bir 
qurilayotgan binoda insonlar yashaydi, ishlaydi, 
oilalar turmush kechiradi. Shu bois, har qanday 
qurilish avvalambor odamlar hayoti uchun 
xavfsiz boʻlishi shart.

Sardor TOLLIBOYEV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Osmon jismlarini oʻrganuvchi mutaxassislar fikricha, 
yulduzlar quruq, bugʻ kam boʻlgan hududlarda yaxshi 
koʻrinadi. Yurtimizda dashtli hududlar koʻp. Dashtli 
joylarda suv bugʻlari kam boʻlgani uchun yulduzlarning 
nuri bizga oʻzgarmasdan yetib keladi.

ekoturizm shaydolarini doim ohanrabodek 
jalb etib keladi. Shu sabab bugun bu manzilda 
turizmni rivojlantirish uchun qator ishlar amalga 
oshirilmoqda. 

Davlatimiz rahbarining 2023-yil 
28-noyabrdagi “Qashqadaryo viloyatining 
togʻli-rekreatsion hududlarida zamonaviy 
xizmat koʻrsatish va turizm obyektlarini barpo 
etish chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi qaroriga 
koʻra, hozir Maydanak observatoriyasi hududida 
turizm obyektlari barpo etilmoqda. Yoʻllar 
taʼmirlanib, infratuzilma yaxshilanishi natijasida 
hududga tashrif buyuruvchi sayyohlar soni 
ortmoqda. Natijada xizmatlar sifatini oshirishga, 
savdo shoxobchalari tashkil etishga ehtiyoj 
sezilgan. Bu esa shu hududdagi Katta Oʻra 
mahallasi aholisining oʻzini oʻzi band qilishiga 
zamin yaratmoqda.

Jumladan, atrofi baland archazorlardan 
iborat boʻlgan moʻjazgina togʻli Chit qishlogʻi 
bugun sayyohlarga turli xizmatlar koʻrsatishni 
yoʻlga qoʻymoqda. Xususan, aholi tomonidan 
tayyorlangan qurutning dovrugʻi butun 

mamlakatga yoyilgan. Chit qurutlarining bu 
qadar tanilishiga sabab shuki, qishloq chorvasi 
doim atrofdagi shifobaxsh giyohlarga boy togʻ 
yonbagʻirlarida oʻtlaydi. Ulardan sogʻib olingan 
sut va undan tayyorlangan qatiq, qorin yogʻi va 
qurut kabi mahsulotlar oʻzgacha taʼmga ega. Bu 
taʼmni his qilgan kishi borki, u mahalliy yoxud 
xorijlik sayyoh boʻladimi, shu manzilni axtarib 
kelishi aniq.

— Qishlogʻimiz togʻli hududda joylashgani 
bois, chorva mollarini boqishga imkoniyat bor. 
Sigir sogʻib, sut-qatiq qilamiz. Tayyorlagan 
qurutlarimiz esa ancha mashhur boʻlib ketgan, 
— deydi shu qishloqda yashaydigan Saodat 
Bozorova. — Qurutlarimiz sifatining siri uning 
mutlaqo tabiiy yoʻl bilan tayyorlanishida. Yaʼni 

sutni pishirish, qatiq qilish, keyin zardobini 
sizdirib, kuvida pishib qaymogʻini olish — 
hamma-hammasi momomeros uslubda 
bajariladi. Separator yoki boshqa uskunalarni 
ishlatmaymiz. Barchasi qoʻl mehnati mahsuli. 
Gohida qiziquvchilar kelib, tayyorlanish 
jarayonlari bilan tanishadi. Oʻzlari amalda 
bajarib koʻrib, mahsulotdan xarid qilib 
ketadi. 

Chit qishlogʻi va uning atrofidagi 
archazorlarga boy soʻlim tabiat hamisha dam 
oluvchilar eʼtiborini tortib kelgan. Ayniqsa, 
issiq kunlar boshlanishi bilan u yerdan say
yohlar qadami arimaydi. Bu ham qishloqda 
yetishtirilayotgan sut mahsulotlari va qurutlar 
xaridorgirligini taʼminlaydi.

— Bahorda kunlar isiy boshlagach, qishlogʻimiz 
atrofiga dam olishga keluvchilar koʻpayadi, 
—  deydi Dilfuza Norqoʻchqorova. — Turizm 
rivojlanishi biz uchun ham ancha yaxshi boʻladi. 
Ilgari faqat to sovuq kunlar tushguncha savdomiz 
yurishgan boʻlsa, endi doimiy xaridorlarimiz 
boʻladi. Bu yerga keluvchi mehmonlar 
qurutlarimizdan, qatiq va qorin yogʻidan 
koʻp soʻraydi. Buyurtmaga qarab tayyorlab 
beraveramiz. Bundan tashqari, mahsulotlarimiz 
poytaxtgacha ketadi. Ulgurji narxlarda sotamiz. 
Daromadimiz shundan. Uyda oʻtirib, xotin-qizlar 
bir oyda kamida besh-olti million soʻm ishlab 
topadi. Bekorchi odamning oʻzi yoʻq. 

Birgina qurutchilik qishloqdagi ishsiz 
xotin-qizlarning bandligini taʼminlab, 
daromad topishiga sabab boʻlmoqda. Buni 
yaxshi anglagan shu qishloqlik yosh tadbirkor 
Musulmon Hoʻjaqulov yaqinda xonadonida 
qurut tayyorlashni kengaytirdi va “Maydanak 
togʻ qurutlari” brendi ostida maxsus idishlarga 
qadoqlangan mahsulotlarni mahalliy bozorlarga 
yetkazib bermoqda.

— Ilgari bu manzilga avtomobilda kelish 
ancha mushkul edi, — deydi tadbirkor 
M.Xoʻjaqulov. — Turizmni rivojlantirish 
maqsadida amalga oshirilayotgan loyihalarga 
koʻra yoʻllarimiz ancha yaxshilanmoqda. Buning 
evaziga tabiatsevar mehmonlarning tashrifi 
tobora koʻpaymoqda. Bu biz kabi mahalliy aholi 
vakillari qoʻshimcha daromad topishiga imkon 
yaratyapti. Avval qishloq ayollari qurut qilib, 
sotishning imkonini topa olmasdi. Bozor olisda. 
Shahar markaziga borib kelguncha ancha vaqt 
ketadi. Endi ular qurutlarni qishloqdan chiqmay 

mehmonlarga sotmoqda. Bundan tashqari, uy 
sharoitida tayyorlangan sut mahsulotlarini sotib 
olishni yoʻlga qoʻydik. Hozir qishlogʻimizdagi 
koʻpchilik uy bekalari oyiga oʻrtacha besh-olti 
million soʻmdan daromad topmoqda.

Moʻjazgina qishloqqa borgan kishi oʻzga 
dunyoga tushib qolganday hayratlanadi. Boisi, 
elliktaga yaqin xonadondan iborat bu manzil 
haybatli archazor ichida joylashgani bilan 
kishini rom etadi. Lekin odamlari mehnatkash. 
Bekor oʻtirishni yomon koʻradi. Shu sabab hech 
biri kambagʻallik nima ekanini bilmaydi. 

— Mahallamizning umumiy aholisi 3200 
nafarni tashkil qiladi va unga 4 ta qishloq 
qaraydi, — deydi “Katta Oʻra” MFYdagi hokim 
yordamchisi Zokir Roʻziboyev. — Koʻrib 
turganingizdek, qishloqlarimiz soʻlim tabiatli. 
Shu bois, keyingi yillarda turizm yoʻnalishi 
boʻyicha tadbirkorlarimiz tomonidan koʻplab 
loyihalar amaliyotga tatbiq etilmoqda. Yaʼni 
qishloqning Maydanak observatoriyasigacha 
boʻlgan yoʻl yoqasida oʻtovlar tashkil qilinib, 
dam oluvchilarga sharoit yaratilmoqda. Hozirgi 
kunda bunday tadbirkorlar soni 30 dan oshdi. 
Chit qishlogʻi odamlari ham azaldan qurutchilik 
bilan shugʻullanib kelgan. Shu qishloqlik yosh 
tadbirkor Musulmon Xoʻjaqulovga faoliyatini 
yanada rivojlantirishi uchun imtiyozli kredit 
ajratishga koʻmaklashdik. Bu kabi loyihalarni 
kelgusida yanada kengaytirish orqali ishsiz 
fuqarolarimizning bandligini taʼminlash, 
daromadlarini oshirishni maqsad qilganmiz.

Akbar RAHMONOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

YULDUZLARGA  YAQIN  QISHLOQ

JARAYON
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Asli Oʻzbekiston — opa timsolidagidek 
koʻp millatli xalqimiz uchun katta bir oila. Bu 
Oʻzbekistonning oʻziga xos yuzi, dunyoga 
namuna modeli boʻla oladigan bagʻrikenglik 
fazilati. Bizda millatlar, tillar, urf-odatlar turli 
boʻlishi mumkin, ammo vatan tuygʻusi, sadoqat, 
mehr, ahillik umumiydir.

Bugun mamlakatimizdagi barcha millat 
va elat vakillari emin-erkin, oʻzaro totuv 
yashashi uchun barcha shart-sharoit yaratilgan. 
Yangi Oʻzbekistonning jozibali va bardavom 
islohotlarida ham jamiyatimizda millatlararo 
totuvlik va bagʻrikenglik muhitini yanada 
mustahkamlash ustuvor vazifalardan biri etib 
belgilangan. Bu anʼanalar har yili oʻziga xos 
bayram sifatida keng nishonlab kelinayotgan 
30-iyul — Xalqlar doʻstligi kunida yanada 
yaqqolroq namoyon boʻladi. 

Prezidentimizning 2017-yil 19-maydagi 
“Millatlararo munosabatlar va xorijiy 
mamlakatlar bilan doʻstlik aloqalarini yanada 
takomillashtirish chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi 
farmoni ana shu hamjihatlikni yangi 
bosqichga olib chiqdi. Jumladan, Respublika 
baynalmilal markazi Vazirlar Mahkamasi 
huzuridagi Millatlararo munosabatlar va xorijiy 
mamlakatlar bilan doʻstlik aloqalari qoʻmitasiga 
aylantirildi. Qoʻmita zimmasiga jamiyatda 
millatlararo totuvlik va bagʻrikenglikni 

* * *
Ancha kichkina edik. Toʻy-maʼrakalarda, 

baʼzida shunchaki ham uyimiz gavjum boʻlib 
ketardi. Bobomning ukalari, amaki bobolarimiz 
oilasi, farzandlari bilan tez-tez mehmon boʻlar, 
suhbatlarida birga oʻtgan bolaliklarini koʻp 
eslashardi. Biz ularga ota deb murojaat qilardik.

Roman otamizning bozorda kichkinagina 
rastasi boʻlib, quruq meva sotardi, Xudoyberdi 
otamiz choʻpon edi. Yaylovda qoʻy boqardi, 
oʻtovi ham bor edi. Ermoxon otamiz shaharda 
yashardi. Farzandlari Qozogʻistondagi 
institutlarda oʻqirdi. Biz bobom bilan shaharga 
tushsak, albatta, uning uyiga borardik. Mehmon 
boʻlardik. Keyin Roman otamizni yoʻqlab 
bozorga oʻtardik. Bobom ikkalasining gaplari 
hech tugamas, bu vaqtda men rasta ustidagi 
chaq-chuqlarning ancha barakasini qochirardim. 
Gohida yaylovga ketardik, Xudoyberdi otamiz 
bizni barra goʻsht bilan siylardi. 

Xullas, ular bilan qozoni boʻlak, tashvishi 
bir oila edik. Ular bobomni “ogʻa” derdi. 
Toki, barchasi bu dunyodan oʻtib ketgunicha 
shunday boʻldi. Endi eslasam, ularning shevalari 

Xalqlar do‘stligi kuni
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biznikidan farq qilardi. Uylariga borganimizda 
ham ayollarni boshqa milliy kiyimlarda 
koʻrardik. Qisqasi, biz yoshimiz ulgʻaygunicha 
Roman otamiz tojik, Ermoxon otamiz qozoq, 
Xudoyberdi otamiz turkman ekanini va ular 
bobom bilan tugʻishgan aka-uka emasligini 
sezmabmiz ham. 

Keyinchalik, onamning aytishicha, 
bobomning otasi Ollanazar bobo yoʻqchilik 
zamonlarida ularni oʻz tarbiyasiga olib voyaga 
yetkazgan ekan. Har qalay bobomning bir 
qozondan 36 aka-uka ovqat yerdik, degan 
gaplarini hali-hanuz eslayman. Tariximizda 
bunday holatlar ham kam emas. Zero, bolaning 
begonasi boʻlmaydi degan ibora jamiyatimizda 
bugun paydo boʻlmagan. Urush yillari xalqimiz 
millati, dini, kelib chiqishiga qaramay, minglab 
bolalarni bagʻriga olganining oʻzi buni 
isbotlaydi.

* * *
Ona zaminimizda azaldan turli millat vakillari 

bir-biri bilan doʻst, qadrdon boʻlib, hamjihatlikda 
yashab kelayotganini isbotlaydigan, odamni 
hayajonga soladigan, toʻlqinlantiradigan, 
shuningdek, gʻurur va iftixorga toʻldiradigan 
yuqoridagi kabi misollarni koʻplab keltirish 
mumkin. 

Turli millatga mansub boʻlsalar-da, bir 
mahallada oʻsib, bir maktabda oʻqib, bir 
jamoada mehnat qilib tugʻishgandan ziyoda 
boʻlib ketganlar qancha.  Ona tilida emin-erkin 

muloqot qilsa, sanʼati, madaniyati, qadriyatlari, 
eʼtiqodi va anʼanalariga sadoqatini namoyon eta 
olsa, oʻzini hech kimdan kam his qilmasa, har 
qanday millat vakili uchun bundan ortiq saodat 
bormi?

Yurtimizda esa ana shunday muhit yaratilgan. 
Oʻzbekiston dunyo miqyosida bagʻrikeng yurt 
sifatida eʼtirof etilishi bejiz emas. Vatanimizda 
bugungi kunda 130 dan ortiq millat va elat 
hamda 16 ta diniy konfessiya vakillari tinch-
totuv, ahil-inoq, hamjihat boʻlib yashamoqda. 
157 ta milliy-madaniy markaz va 38 ta doʻstlik 
jamiyati faoliyat koʻrsatmoqda.

Davlatimiz rahbarining “Oʻzbekiston 
Respublikasi davlat mustaqilligining oʻttiz 
toʻrt yillik bayramiga tayyorgarlik koʻrish 
va uni oʻtkazish toʻgʻrisida”gi qarorida ham 
Mustaqillik bayramiga bagʻishlangan chora-
tadbirlarni amalga oshirishda alohida eʼtibor 
qaratiladigan ustuvor yoʻnalishlar belgilab 
berilar ekan, ulardan biri sifatida koʻp millatli 
va koʻp konfessiyali jamiyatimizdagi tinchlik, 
oʻzaro doʻstlik va hamjihatlik muhiti bizning 
bebaho boyligimiz ekani, uni asrab-avaylash 
va mustahkamlash barchamizning muqaddas 
burchimiz boʻlib qolishi zarurligi koʻrsatildi. 

Alohida eʼtirof etish lozimki, har yili Xalqlar 
doʻstligi kuni munosabati bilan oʻtkaziladigan 
festivallar, davra suhbatlari, ijodiy muloqotlar, 
koʻrgazmalar, xalqaro konferensiya va boshqa 
madaniy-maʼrifiy tadbirlar Mustaqillik bayrami 
tantanalariga ulanib ketadi. Bu esa “Oʻzbekiston 

yanada mustahkamlash kerak. Milliy hunarlarni 
asrab, yosh avlodga yetkazish, bu boʻyicha 
shogirdlar tayyorlash, bolalar uchun oʻz ona 
tilida kitoblar chiqarishni kengaytirish zarur”, 
degan edi. Darvoqe, majmuadagi eng katta 
oʻtovning diametri 42, balandligi 22 metr, shu 
bois, Ginnesning rekordlar kitobiga kiritilgan.

— Qoraqalpogʻiston Respublikasida 300 
mingga yaqin qozoq millatiga mansub aholi 
yashaydi, — deydi Qoraqalpogʻistondagi 
qozoq milliy-madaniy markazi rahbari Asqar 
Umbetayev. — Doʻstlik haftaligiga katta tay
yorgarlik koʻrdik. Asosiy tadbirlar Nukus 
shahri, Ellikqaʼla va Taxtakoʻpir tumanlarida 
oʻtkaziladi. Bu tadbirlarda Qoraqalpogʻistondagi 
barcha milliy-madaniy markazlar ishtirok 
etadi. Albatta, olijanob maqsad yoʻlida 
bir hafta davomida oʻtkaziladigan festival 
tadbirlari xalqimizni yanada birlashtiradi, 
hamjihatligimizni  mustahkamlaydi. 

Shu oʻrinda alohida taʼkidlash lozimki, 
milliy madaniyatlar, sanʼat va qadriyatlarni 
nafaqat saqlash, balki keng targʻib qilish 

hamda rivojlantirish uchun yurtimizda barcha 
sharoitlar yaratilgan. Misol uchun, qozoq 
xalqining oqinchilik anʼanasi tarixi uzoq 
yillarga borib taqaladi. Uni bugun yoshlarimiz 
ham oʻrganmoqda. Yaqinda yosh oqinlarimiz 
Qirgʻiziston va Moʻgʻulistonga borib sanʼatini 
namoyish etib qaytdi.

Hozir Qoraqalpogʻistonda 150 dan ortiq 
maktabda 20 mingdan ziyod farzandlarimiz 
qozoq tilida taʼlim oladi. Har yili Ajiniyoz 
nomidagi Nukus davlat pedagogika institutida 
300 nafar, Qoraqalpoq davlat universitetida 30 
nafar kadr qozoq maktablari uchun tayyorlanadi. 

Darhaqiqat, mamlakatimizdagi taʼlim 
muassasalarida oʻquv-tarbiya jarayonlari 
oʻzbek, qoraqalpoq, rus, tojik, qozoq, qirgʻiz 
va turkman tillarida olib borilmoqda, qardosh 
tilli maktablarda oʻqiyotgan oʻquvchilar davlat 
hisobidan darslik va badiiy adabiyotlar bilan 
taʼminlanmoqda. 

Yangi tahrirdagi Konstitutsiyamizning 
4-moddasida Oʻzbekiston Respublikasi oʻz 
hududida istiqomat qiluvchi millat va elatlarning 
tillari, urf-odatlari va anʼanalari hurmat qilinishini 
taʼminlaydi, ularning rivojlanishi uchun sharoit 
yaratadi deb qatʼiy belgilab qoʻyilgan. Bugun 
mamlakatimizda yashaydigan qardosh xalqlar 
nafaqat oʻz ona tilida soʻzlashadi, balki oʻqiydi, 
ijod qiladi, uni rivojlantiradi ham.

Diyorimizning qaysi goʻshasiga bormang, 
yurtimizda umrguzaronlik qilayotgan turli millat 
vakillarining shoʻx-shodon kuy-qoʻshiqlari 
yangrayotgan tantanalarga guvoh boʻlasiz. 
Mamlakatimizda Xalqlar doʻstligi kunining 
keng nishonlanishi ham azaldan ardogʻimizda 
boʻlgan doʻstlik deb ataluvchi muqaddas 
rishtaning yanada mustahkamlanishiga xizmat 
qilmoqda. 

“Ogʻizbirchilikdan ayirmasin” degan gap bor 
qoraqalpoqda. Zero, taraqqiyotimiz asosi boʻlib 
kelayotgan eng muhim omil bu yurtimizdagi turli 
millat vakillarining maqsadlari mushtarakligi, 
doʻstligi, birdamligi va hamjihatligidir. 

Mahallamizda Sveta opa degan qoʻshnimiz bor. Qanday tadbir 
boʻlmasin — toʻymi, maʼrakami, opa bosh-qosh. Ayniqsa, Navroʻz 
bayramiga rosa “jon kirgizadi”. Qizaloqlarga milliy liboslar 
kiygizib, sochlarini ziynat bilan oʻrib, sahnaga olib chiqadi. Milliy 
qoʻshiqlar ayttiradi, raqsga undaydi. Oʻsha qadrli yangamiz — 
Svetlana Ivanova haqida baʼzilar juda koʻp narsani bilmaydi. U 
qayerdan kelgan, millati nima? Bizni hech qachon qiziqtirmagan. 
Biz uchun bu muhim emas. Chunki u oʻzimizning Sveta opa. 
Farzandlarimizning sevimli momosi, bir soʻz bilan aytganda, 
oilamiz aʼzosi.

taʼminlash, tinchliksevar siyosatni izchil amalga 
oshirish vazifasi yuklandi. Qoʻmita binosi 
yonida millatlar va elatlarni hamjihatlikka 
chorlovchi Doʻstlik bogʻi barpo etilgani esa 
ezgu tashabbuslarning amaliyotga koʻchishi 
ramzi boʻldi. Bugun qoʻmita huzuridagi 157 ta 
milliy-madaniy markaz va 38 ta doʻstlik jamiyati 
har bir millat va elat vakilining tili, madaniyati, 
urf-odatlarini oʻrganish va rivojlantirishga oʻz 
hissasini qoʻshib kelmoqda. Oʻtgan davrda 
milliy-madaniy markazlarning moddiy-texnik 
bazasini yaxshilash maqsadida davlat tomonidan 
zamonaviy texnik uskunalar, musiqiy asboblar, 
mebel jihozlari, milliy liboslar bilan taʼminlandi. 
Ularning faoliyati uchun eng koʻrkam binolar 
ajratib berildi. Bu maskanlarda umummilliy 
bayramlar, festivallar, konsert va uchrashuvlar, 
taniqli madaniyat arboblari chiqishlari, 
seminar va konferensiyalar muntazam 
oʻtkazib kelinyapti. Bugun “Oʻzbekiston — 
umumiy uyimiz” ezgu gʻoyasi barcha milliy-
madaniy markazlar shioriga aylandi. Bu 
jamiyatimizda hukm surayotgan millatlararo 
totuvlik va bagʻrikenglik muhiti, tinchlik va 
osoyishtalikning amaliy ifodasidir.

Albatta, xalqimizning bagʻrikengligi 
yurtimizda asrlar davomida shakllangan 
barchaga teng, samimiy, doʻstona munosabatda 
boʻlish qadriyat darajasiga koʻtarilgani bilan 

bogʻliq. Xalqimiz azaldan oʻzga ellar bilan 
bordi-keldili, quda-andali boʻlgan bagʻrikeng 
el. Bir necha yillar chegaralar yopiqligi bois, 
oʻzga yurtdan kelin boʻlib tushganlar hatto 
oʻz yaqinlari taʼziyasiga ham bora olmagan 
holatlar koʻp boʻldi. Bugun bir daryo suvidan 
ichib kelgan qadrdon qoʻshnilar — Tojikiston, 
Turkmaniston, Qozogʻiston, Qirgʻiziston, 
Afgʻoniston va boshqa xalqlar bilan yana 

bordi-keldi qilyapmiz, qiz olib, qiz beryapmiz, 
munosabatlar joyida. Bunga esa yurtimizda 
yaxshi qoʻshnichilik, millatlar, xalqlar oʻrtasida 
tinchlik, totuvlik, bagʻrikenglik tamoyilini 
vaqtida keng joriy etilgani asos boʻldi.

Yana bir ogʻriqli muammo — yaqin-
yaqingacha fuqarolik maqomi bilan bogʻliq 
muammo ham bor edi. Shu yerda yashayotgan, 
ammo turfa sabablar tufayli Oʻzbekiston fuqarosi 
degan sharafga munosib koʻrilmaganlar koʻp edi.

Keyingi yillarda ushbu yoʻnalishdagi 
islohotlar, qonunchilikning takomillashtirilishi 
natijasida mana shunday notenglikka barham 
berildi. Koʻplab yurtdoshlarimizga fuqarolik 
berilib, ular vatanimizning teng huquqli 
fuqarolariga aylandi.

— Taqdir taqozosi bilan 1989-1996-yillarda 
Qozogʻiston Respublikasida yashab, mehnat 
qilishimga toʻgʻri kelgan, — deydi Samarqand 

shahrida yashovchi Ismoil Aliyev. — Yurtimizga 
qaytib kelganimdan soʻng mehnat faoliyatimni 
davom ettirdim. Hozir ikki farzandim bor. 
Oilamdan ham, ishimdan ham koʻnglim toʻq. 
Vatanimizda tinch, farovon yashayapman. Uzoq 
yillar koʻnglimda bir armon bor edi — shu yurt 
farzandi boʻla turib, Oʻzbekiston fuqarosi emas 
edim. 2017-yil ana shu armonim ushaldi. Bugun 
qoʻlimda Oʻzbekiston Respublikasi fuqaroligi 
pasporti bor. Bu — vatan ishonchi. Buni 

oqlash uchun kelgusida yurtim ravnaqiga hissa 
qoʻshishga butun borligʻimni bagʻishlayman.

Mamlakatimizda turli millat vakillariga 
teng taʼlim imkoniyati yaratilayotgani inson 
huquqlariga berilgan yuqori eʼtiborning yorqin 
ifodasidir. Davlat taʼlim muassasalarida oʻquv-
tarbiya jarayonlari 7 tilda olib borilmoqda, 
qardosh tilli maktablarda tahsil olayotgan 
farzandlarimiz davlat hisobidan darslik va 
badiiy adabiyotlar bilan taʼminlanmoqda. 
Oʻzbek, qoraqalpoq, rus, tojik, qozoq, qirgʻiz 
va turkman tillarida taʼlim berilishining oʻziyoq 
yurtimizdagi bagʻrikenglik va insonparvarlik 
siyosatining yorqin koʻrinishi boʻlib, bu 
taʼlim sohasidagi ijtimoiy kafolatning amaliy 
namunasi hamdir. Bugun ana shunday taʼlimdan 
bahramand boʻlib, kasbiy kamolotga yetib, el 
hurmatidagi kasb egalari boʻlganlar talaygina.

Ulardan biri Paxtachi tumanidagi oʻqituvchi 
— “Doʻstlik” ordeni sohibasi Olga Stepanova 
boʻlib, umumiy uyimiz — Oʻzbekiston ravnaqiga 
hissa qoʻshib kelayotgan noyob kadrlardan.

— Prezidentimizning “Oʻzbekistonimizning 
yer osti va yer usti boyliklari koʻp. Lekin bizning 
eng katta kuchimiz, bebaho boyligimiz bu — 
yagona, ahil oila boʻlib yashayotgan koʻpmillatli 
xalqimizdir”, degan ibratli soʻzlari doim menga 
kuch bagʻishlaydi. Shu yurtda qadr topdim. 
Oʻz kasbim ortidan jonajon vatanimizning, 
ona xalqimizning yuksak eʼtirofi va eʼzoziga 
sazovor boʻldim. Bundan baxtiyorman. Bugun 
Paxtachi tumanidagi 21-umumiy oʻrta taʼlim 
maktabida rus tili va adabiyoti fanidan yoshlarga 
saboq beraman. Yosh avlodning har jihatdan 
yetuk kamolini koʻzlab mamlakatimizda taʼlim 
sohasida keng qamrovli islohot va yangilanishlar 
amalga oshirilmoqda. Umumtaʼlim maktablari 
zamonaviy, koʻrkam qiyofaga keltirilib, eng 
qulay shart-sharoitlar yaratib berilmoqda. 
Bizning maktabimiz ham rus tili va adabiyotiga 
oid adabiyotlar, davriy nashrlar hamda 

boshqa moddiy-texnik vositalari bilan toʻliq 
taʼminlangan. Shunga munosib tarzda bizdan 
talab qilinadigani izlanish, oʻz ustimizda ishlash, 
kasbiy malaka va mahoratimizni oshirgan 
holda farzandlarimizni zamonaviy bilimlarni 
mukammal egallagan, yurt ertasiga munosib 
oʻgʻil-qizlar qilib kamol toptirishda munosib 
hissa qoʻshamiz, — deydi Olga Stepanova.

Yana bir jihat, har bir fuqaro — millat, 
til va madaniyatidan qatʼi nazar, axborot va 
yangiliklarni teng darajada olish huquqiga ega. 
Bu faqat demokratik jamiyatning emas, balki 
inson huquqlarini taʼminlashning ham asosiy 
koʻrsatkichidir.

Soʻnggi yillarda Oʻzbekiston axborot 
makonida kuzatilayotgan muhim oʻzgarish 
tillar xilma-xilligining jadal oʻsib borishidir. 
Ayni paytda yurtimizda faqat xorijiy tillarda 
axborot tarqatishga ixtisoslashgan 283 ta 
ommaviy axborot vositasi faoliyat yuritmoqda. 
Ularning 131 tasi 2017-yildan keyin tashkil 
etilgan. Shu bilan birga, oʻzbek va boshqa 
tillarda materiallar eʼlon qiluvchi 1517 ta OAV 
mavjud boʻlib, shulardan qariyb 80 foizi — 
1203 tasi soʻnggi sakkiz yilda ochilgan. Bu esa 
mamlakatda axborot siyosati qanday darajada 
liberallashganini, turli til va madaniyatlarga 
nisbatan qanday bagʻrikeng munosabat 
shakllanayotganini yaqqol namoyon etadi. 
Oʻzbekiston axborot maydoni bugun nafaqat 
oʻzbek tili, balki rus, ingliz, tojik, qozoq, 
qoraqalpoq, nemis, turk va boshqa tillarda 
faoliyat yuritayotgan OAVlar uchun ham 
ochiq. Mazkur jarayon xalqlar doʻstligi 
va tillar tengligini taʼminlashga qaratilgan 
islohotlarning amaliy natijasidir.

Ha, bugun millatlararo hamjihatlikni 
asrab-avaylash, poydevorini mustahkamlash 
kelajak avlod uchun eng ulugʻ merosdir. Zero, 
hamjihatlik kuchli qurol, bagʻrikenglik esa 
insoniylikning oliy namoyonidir. Zotan, bugungi 
Oʻzbekiston faqat geografik hudud emas, balki 
turfa millatlarning qalbi bir nuqtada kesishgan, 
orzu va intilishlari mushtarak boʻlgan muqaddas 
zamin.

Shuhrat NORMURODOV, 
jurnalist
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MAQSADLARIMIZ MUSHTARAKLIGI, 
BIRDAMLIK VA HAMJIHATLIK GAROVI

— umumiy uyimiz” degan ezgu gʻoya 
jamiyatimizda hukm surayotgan millatlararo 
totuvlik va bagʻrikenglik muhiti, tinchlik va 
osoyishtalikning amaliy ifodasidir.

Qoraqalpogʻiston Respublikasi
ning oʻzida beshta — qozoq, 

turkman, rus, ukrain, koreys milliy-madaniy 
markazlari mavjud. Ular 2022-yil yanvarda 
foydalanishga topshirilgan, barcha sharoitlarga 
ega “Doʻstlik uyi”da faoliyat yuritadi. Mazkur 
milliy-madaniy markazlar davlat tomonidan 
zamonaviy texnik uskunalar, musiqiy 
asboblar, mebel jihozlari, milliy liboslar bilan 
taʼminlangan.

Bu maskanlarda muntazam ravishda 
umummilliy bayramlar, festivallar, konsert va 
uchrashuvlar, taniqli madaniyat arboblarining 
chiqishlari, seminar va konferensiyalar 
oʻtkazilib boriladi.

Nukus shahridagi “Oqqush” majmuasida ham 
qoraqalpoq, qozoq, turkman, qirgʻiz, boshqird 
kabi turkiy xalqlar hamda Qoraqalpogʻiston 
tumanlarining oʻtovlari tashkil etilgan. Ularda 
qardosh ellarimiz tarixi, madaniyati va turmush 
tarzi oʻz ifodasini topgan. Prezidentimiz oʻtgan 
yil 19-20-avgust kunlari majmuaga tashrif 
buyurganida “Bizning tomirimiz, taqdirimiz 
bir. Mana shunday tadbirlarni koʻpaytirib, 
birgalikda festivallar oʻtkazib, xalqlar doʻstligini 
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Bunga toʻxtalishdan oldin taʼkidlash 
oʻrinliki, maslahatlashuvlar jarayoni ushbu 
nufuzli xalqaro tuzilma faoliyatini belgilovchi 
uning asosiy yuridik hujjati — Xalqaro 
valyuta jamgʻarmasi (XVJ) kelishuvi asosida 
oʻtkazildi. Odatda hujjatga asosan, har yili 
Xalqaro valyuta jamgʻarmasi va har bir aʼzo 
mamlakat oʻrtasida maslahatlashuv oʻtkaziladi. 
Bu jarayon doirasida tashkilotning bir guruh 
xodimlari mamlakatimizga tashrif buyurib, 
iqtisodiy hamda moliyaviy vaziyatni tahlil qiladi 
va rasmiylar bilan iqtisodiy siyosat muhokama 
etiladi. Maslahatlashuvlar mamlakatning 
iqtisodiy siyosatini baholash, yuzaga kelishi 
mumkin boʻlgan xavf va muammolarni aniqlash 
uchun xizmat qiladi.

Bu galgi tahlillar natijalariga koʻra, 
yurtimizda amalga oshirilayotgan iqtisodiy 
islohotlarning mohiyati toʻgʻrisidagi asosiy 
xulosa shunday boʻldi: Oʻzbekiston iqtisodiy 
taraqqiyotining istiqbollari oʻta ijobiy. Eʼlon 
qilingan hujjatga muvofiq, Oʻzbekistonning 
iqtisodiy koʻrsatkichlari yuqoriligicha 
qolmoqda. Barqaror oʻsish surʼatlari, 
konsolidatsiyalashgan budjet hamda joriy 
operatsiyalar hisobi taqchilligining qisqarishi 
va xalqaro zaxiralarning yetarli darajasi borligi 
shular jumlasidan.

Jamgʻarma mutaxassislarining fikricha, 
tarkibiy islohotlarning muvaffaqiyatli va samarali 
amalga oshirilishi mamlakat iqtisodiyotini 
rivojlantirishning qulay istiqbollari toʻgʻrisida 
xulosa chiqarish imkonini beradi. XVJning 
asosiy ssenariysiga muvofiq, global savdo 
siyosatining yuqori darajadagi noaniqligiga 
qaramay, mamlakatimizda kelgusi yillarda real 
yalpi ichki mahsulotning oʻsishi barqaror yuqori 
darajada saqlanib qolishi prognoz qilinmoqda. 
Ushbu jarayonlar keyingi yillarda olib 
borilayotgan iqtisodiy ochiqlik, sanoatlashtirish 
va faol investitsiya siyosati, iqtisodiyotning 
istiqbolli tarmoqlarini rivojlantirish va eksport 
salohiyatini shakllantirishni qoʻllab-quvvatlash 
natijasidir.

Taʼkidlash joizki, olib borilayotgan islohotlar 
mamlakatni uzoq muddatli barqaror rivojlantirish 
uchun mavjud ichki resurs va zaxiralardan 
kelib chiqib, amalga oshirilmoqda. Izchil bozor 
islohotlari siyosati yangi Oʻzbekistonni barpo 
etish yoʻlida davlat tomonidan manzilli qoʻllab-
quvvatlash vositalari va tadbirkorlik tashabbusi 
imkoniyatlarini mohirona uygʻunlashtirish 
imkonini bermoqda.

Investitsiya loyihalari qiymati 
qariyb 8 barobarga oshdi

Soʻnggi yillardagi ochiqlik siyosati, 
barqaror iqtisodiy oʻsish strategiyasi natijasida 
mamlakatimizga xalqaro miqyosda ishonch 
tobora ortyapti. Buning samarasida yurtimizga 
kiritilayotgan xorijiy sarmoyalar hajmi 
izchil oʻsib bormoqda. 2017-2024-yillarda 
oʻzlashtirilgan xorijiy investitsiyalarning 
umumiy hajmi 113 milliard dollardan oshdi. 
Shu bilan birga, ularning sakson foizdan ortigʻi 
toʻgʻridan toʻgʻri xorijiy investitsiya va kreditlar 
hissasiga toʻgʻri kelishini taʼkidlash lozim. 
Sanoatning yetakchi tarmoqlari va yoqilgʻi-
energetika kompleksida iqtisodiy faollik 
kuzatilmoqda, bu esa mamlakatning deyarli 
barcha hududlarida sanoatlashtirish jarayonlarini 
jadallashtirishga ijobiy taʼsir koʻrsatyapti.

Xitoy, Rossiya, Germaniya, Turkiya, Saudiya 
Arabistoni, Gollandiya, AQSH, Buyuk Britaniya 
va Yevropa Ittifoqi davlatlari bilan investitsion 
hamkorlikni kengaytirishga alohida ahamiyat 
berilayotgani investitsiyalar hajmini oshirish 
bilan bir qatorda ilgʻor texnologik yechimlar 
va ekspertiza, boshqaruv usullarini jalb qilish, 
ishlab chiqarishni mahalliylashtirish, istiqbolli 
tarmoqlar va hududlarning eksport salohiyatini 
mustahkamlashga xizmat qilayotir. Binobarin, 
jalb etilayotgan investitsiya resurslari asosan 
mavjud ishlab chiqarish quvvatlarini texnologik 
jihatdan qayta jihozlash va modernizatsiyalash 
hamda ilgari mavjud boʻlmagan yangi 
ishlab chiqarish quvvatlarini barpo etishga 
yoʻnaltirilmoqda.

Durbek AHMEDOV, 
Oliy Majlis Qonunchilik palatasi 
deputati, iqtisodiyot fanlari doktori, 
professor

Soʻnggi 8 yil mobaynida investitsiya 
dasturlari doirasida qariyb 100 milliard 
dollarlik 96 mingdan ziyod loyiha ishga 
tushirilib, 1,8 millionta yangi ish oʻrni yaratildi. 
Oʻzbekistonning faol investitsiya siyosati 
natijasida 2024-yilda 2017-yilga nisbatan ishga 
tushirilgan investitsiya loyihalari qiymati qariyb 
8 barobarga, ish oʻrinlari soni esa 2,6 barobarga 
oshdi.

Investitsiya siyosati haqida gapirganda, 
davlatimiz rahbarining bu jarayonga shaxsan 
aralashuvi omilini taʼkidlash oʻrinli. Zero, 
oliy darajadagi tashrif va tadbirlarda joriy yil 
boshidan buyon 75 milliard dollarlik 366 ta 
investitsion kelishuvga erishildi. Xususan, oliy 
darajadagi davlat tashriflari yakunlari boʻyicha 
2025-yilning oʻtgan davrida umumiy qiymati 
qariyb 45 milliard dollarlik 222 ta loyiha 
boʻyicha “yoʻl xaritalari” tasdiqlandi.

Bundan tashqari, toʻrtinchi Toshkent 
investitsiya forumi doirasida 144 ta qoʻshma 
loyihani amalga oshirishga yoʻnaltirilgan 
30 milliard dollardan ortiq sarmoya kiritish 
boʻyicha kelishuvlarga erishildi. Joriy yilning 
aprel oyida Toshkent shahrida boʻlib oʻtgan  
“INNOPROM. Markaziy Osiyo” xalqaro 
koʻrgazmasida erishilgan 43 ta investitsion 
kelishuv doirasida mamlakatimiz sanoat 
sektoriga qoʻshimcha 1 milliard dollar jalb 
qilish koʻzda tutilgan.

Yangi salohiyatli investorlarni jalb qilish 
maqsadida soʻnggi yillarda xalqaro investitsiya 
hamjamiyatlarini Oʻzbekistonda qoʻshma 
loyihalarni amalga oshirish imkoniyatlari 
toʻgʻrisida xabardor qilish boʻyicha tadbirlar 
oʻtkazish faol amalga oshirilmoqda. Xususan, 
joriy yilda 13 ta xorijiy davlatda “Oʻzbekiston 
investorlari kunlari” oʻtkazilib, ularda 700 ta 
nufuzli xorijiy kompaniya vakillari ishtirok etdi. 

Ana shunday tadbirlarda xorijiy sarmoyadorlar 
eʼtiboriga 6 milliard dollarlik 200 dan ziyod 
investitsiya loyihasi taqdim etildi.

Eksport yiliga 12-23 foiz atrofida 
oʻsyapti

Oʻzbekistonning zamonaviy sanoat 
siyosatining muhim elementlaridan biri 
yuqori sifatli va raqobatbardosh mahsulotlar 
ishlab chiqarishni mahalliylashtirish, tayyor 
mahsulotlar va butlovchi qismlar importini 
kamaytirishdan iborat. 10 mingga yaqin 
loyiha kiritilgan mahalliylashtirish dasturiga 
muvofiq, 2020-2024-yillarda qariyb 300 trillion 
soʻmlik mahsulotlar ishlab chiqarilib, qariyb 
25 milliard dollarlik import oʻrni qoplangan. 
Mahalliylashtirish dasturi ilgari import qilingan 
tovarlarning yangi ishlab chiqarishlarini tashkil 
etish, sanoatning tarmoq tuzilishini oʻzgartirish, 
keng turdagi mahsulotlar va xizmatlarning tashqi 
taʼminotiga qaramligini kamaytirish imkonini 
berdi.

Eksportga yoʻnaltirilganlikni shakllantirish 
Oʻzbekistonni sanoatlashtirish boʻyicha 
belgilangan rejalarni amalga oshirishda 
muvaffaqiyatga erishishning asosiy shartlaridan 
biri boʻldi. 2017-2024-yillarda eksportning 
umumiy hajmi 132 milliard dollardan oshdi. 
Eʼtiborlisi, ushbu davrda mamlakatimiz 
eksportining oʻrtacha yillik oʻsish surʼati 12-23 
foizni tashkil etdi. Eksportchilarni tizimli va 
manzilli qoʻllab-quvvatlash natijasida birgina 
2024-yilning oʻzida mahalliy mahsulotlar 
eksporti geografiyasi 55 ta davlatga kengaydi, 
soʻnggi 8 yildagi bu kabi kengayishlar hisobiga 
esa 186 taga yetdi. Yana bir eʼtirofga loyiq 
natija: oʻtgan yili eksportchi korxonalar soni 3 
mingtadan ziyodga koʻpayib, ularning umumiy 
soni 7,5 mingga yaqinlashdi.

Birgina yuqori qoʻshilgan qiymatli 
mahsulotlar eksporti ulushining ortishi hisobiga 

2024-yilda ularning tashqi bozorlarga yetkazib 
berilishi 1 milliard dollarga oshdi.

Yangi istiqbolli bozorlarga chiqish, oʻz 
navbatida, ishlab chiqarilayotgan mahsulotlar 
sifatini sezilarli darajada oshirishni va 
ularning xalqaro standartlarga muvofiq 
boʻlishini talab qiladi. Shu maqsadda birgina 
“GSP+” dasturi doirasida 5 mingdan ortiq 
korxonada Global GAP, Organic, OEKO-TE, 
BSCI, CE tizimi boʻyicha mahsulotlarimizni 
markirovkalash sertifikatlarini olish va ISO 
standartlariga oʻtish boʻyicha kompleks 
tashkiliy-texnik chora-tadbirlar amalga 
oshirildi. Bu, oʻz navbatida, oʻtgan yilning 
oʻzida Yevropa Ittifoqi mamlakatlariga 1,4 
milliard dollarlik 617 turdagi mahsulot 
eksportini qoʻshimcha ravishda taʼminlash 
imkonini berdi. 

Mahsulot sifatiga koʻproq talabchan 
standartlar va texnologik jarayonlarga oʻtish 

boʻyicha faoliyat — yangi bozorlarda mutlaqo 
oʻzgacha sifatdagi mahsulotlarni ishlab chiqarish 
va sotish boʻyicha maqsadlarga erishish imkonini 
beradi. Rivojlangan mamlakatlar bozorlariga 
eksport qilinayotgan tovarlar hajmining yildan 
yilga ortib borayotgani tanlangan strategiyaning 
toʻgʻriligini tasdiqlaydi. Misol uchun, 
eksport geografiyasini kengaytirish va bozor 
konyunkturasiga moslik hisobiga Oʻzbekiston 
meva-sabzavot mahsulotlarining sotuv narxlari 
oʻtgan yilning oʻzida oʻrtacha 14 foizga oshdi.

Mamlakatimiz zamonaviy iqtisodiy 
rivojlanishining industrial trendi bir qator 
tarmoqlarda texnologik siljishni taʼminlab, 
eksport nomenklaturasi jadal evolyutsiyasiga 
sezilarli taʼsir koʻrsatdi. Agar yaqindagina 
Oʻzbekiston paxta yakkahokimligi ostidagi 
mamlakat sifatida tasavvur qilingan boʻlsa, hozir 

vaziyat mutlaqo boshqacha. Vaholanki, yaqin 
oʻtmishda paxta mahsulotlari mamlakat eksport 
nomenklaturasida deyarli yagona yetakchi 
mahsulot boʻlib, paxta xomashyosi eksportida 
mutlaq ustunlikka ega edi.

Shu nuqtayi nazardan, Xalqaro valyuta 
jamgʻarmasi mutaxassislarida paxta tolasi 
eksporti ulushi 2021-yildan boshlab YIMga 
nisbatan 0,2 foizdan nol koʻrsatkichgacha 
pasaygani qiziqish uygʻotadi. Bugungi kunda 
Oʻzbekiston tobora koʻproq yuqori texnologiyali 
mahsulotlarni eksport qilmoqda va 2024-yilga 
kelib ularning nomenklaturasi 4 ming 
pozitsiyaga yetdi. 

Xususan, oʻtgan yili 2017-yilga nisbatan 
xomashyo tovarlari eksporti 22 foizga kamaygan 
boʻlsa, tayyor mahsulotlar eksporti ulushi 3,3 
barobar, yarim tayyor mahsulotlar eksporti 
4,4 barobar, xizmatlar eksporti 2,9 barobarga 
oshgan.

Shu bilan birga, paxtani chuqur qayta 
ishlashga oʻtish tikuv-trikotaj mahsulotlari 

eksportini ikki baravar oshirish va uning hajmini 
1 milliard dollarga yetkazish imkonini berdi. Bu 
mamlakatimizga Rossiya bozorida toʻqimachilik 
mahsulotlari yetkazib berish hajmi boʻyicha 
ikkinchi oʻringa chiqishni taʼminladi.

Mahsulotlarimiz jahon 
bozorlarida milliy brend sifatida 

tanilyapti
Oʻzbekistonda ishlab chiqarilayotgan 

mahsulotlar yildan yilga tanilib, milliy brendga 
aylanyapti, xorijlik isteʼmolchilar orasida 
ishonch va mashhurlikka ega boʻlmoqda. 
Oʻtgan yili 300 ga yaqin mahalliy korxona 
mahsulotlari “Alibaba” “Wildberries”, “OZON” 
kabi mashhur elektron tijorat platformalarida 
roʻyxatdan oʻtkazildi. Natijada ushbu korxonalar 
mahsulotlarining eksport savdosi hajmi 680 
million dollarga yetdi.

Bundan tashqari, milliy brendlar eksportini 
ragʻbatlantirish dasturlari hisobiga 39 ta brend 
xorijiy bozorlarga chiqdi va bu 461 million 
dollar daromad olish imkonini berdi. Oʻtgan 
yili mingga yaqin eksportyorlarga moliyaviy 

preferensiyalar berish va qoʻllab-quvvatlash 
hajmi 439 milliard soʻmga yetdi, natijada ushbu 
korxonalarning eksport taʼminoti 2,1 milliard 
dollarni tashkil etdi.

2025-yilning birinchi yarim yilligi 
yakunlariga koʻra, eksport hajmi oʻtgan yilning 
shu davriga nisbatan 33 foizga oʻsib, 17 milliard 
dollarga yaqinlashdi. Yil boshidan buyon 
eksportyorlar qatoriga 1557 ta mahalliy korxona 
va kompaniya qoʻshildi, ularning hissasiga 650 
million dollarlik eksport tovarlari toʻgʻri keldi.

Shu bilan birga, xomashyo eksportidan 
tayyor yuqori texnologiyali mahsulot va 
xizmatlar tomon oʻtishning barqaror jarayoni 
davom etayotganini taʼkidlash lozim. Turizm, 
transport, qurilish va IT xizmatlarining xalqaro 
bozorga chiqish tendensiyasi davom etmoqda. 
Ayni yoʻnalishdagi yildan yilga kengayish 
hisobiga ularning oʻsish surʼatlari baʼzan tayyor 
mahsulotlar savdosining oʻsish surʼatlaridan 
oshib ketmoqda.

Umuman olganda, mamlakatimizda xorijiy 
kapitalni jalb qilish orqali aniq eksportga 
yoʻnaltirilgan sanoat rivojlanishining 
strategik muhim masalalarini hal qilish 
uchun institutsional muhit shakllanayotganini 
taʼkidlash lozim. Buning uchun shaxsan 
Prezidentimiz rahbarligida tegishli vazirlik, 
ushbu kompleks masalalarga masʼul boʻlgan 
turli davlat idoralari hamda davlat va xususiy 
sektor hamkorligiga koʻmaklashuvchi nodavlat 
tashkilotlar tashkil etildi.

Mamlakatimizda investitsiya va 
ishbilarmonlik muhitini takomillashtirish 
maqsadida Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti 
huzurida Xorijiy investorlar kengashi faoliyat 
boshladi. Ushbu organ Oʻzbekiston hukumati 
va yurtimizda biznes yuritayotgan yoki 
investitsiya kiritayotgan investorlar, shu 
jumladan, xalqaro moliya institutlari oʻrtasida 
toʻgʻridan toʻgʻri muloqot uchun institutsional 
platforma vazifasini oʻtayapti. Kengashning 
maslahat-kengash organi sifatidagi faoliyati 
iqtisodiyotning ustuvor tarmoqlariga toʻgʻridan 
toʻgʻri xorijiy investitsiyalarni jalb etishni 
kengaytirish va ilgʻor xalqaro tajribani hisobga 
olgan holda sifatli investitsiya muloqotini tashkil 
etishga samarali koʻmaklashmoqda.

Investitsiyalarni jalb etish boʻyicha tizimli 
ishlarni tashkil qilish maqsadida shu yil 
18-iyulda Prezidentimizning “Xorijiy investorlar 
kengashining navbatdagi majlisi doirasida 
erishilgan kelishuvlarning ijrosini taʼminlash 
chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi qarori qabul 
qilindi. Qaror majlis ishtirokchilari tomonidan 
ilgari surilgan tashabbus va takliflar, shuningdek, 
Kengash kotibiyati faoliyatini takomillashtirish 
boʻyicha chora-tadbirlarning tizimli amalga 
oshirilishini taʼminlashni nazarda tutadi.

Tadbirkorlik erkinlashmoqda
Muxtasar aytganda, mamlakatimizda 

taʼsirchan institutsional muhitni shakllantirish 
bilan bir qatorda jadal industrial rivojlanishni 
taʼminlashning qonunchilik bazasini 
takomillashtirish, investitsiya jarayonlarini 
faollashtirish hamda tarmoqlar va hududlarning 
eksport salohiyatini kengaytirish boʻyicha izchil 
ishlar olib borilmoqda. 

Xususan, soʻnggi yillarda davlatning 
biznesni tartibga solish boʻyicha 500 dan ortiq 
funksiyasi bekor qilindi, 70 ga yaqin funksiya 
davlat-xususiy sheriklik va autsorsing asosida 
xususiy sektorga oʻtkazildi. Mamlakatimizda 
ishbilarmonlik muhitini takomillashtirish va 
tadbirkorlik muhitini soddalashtirish maqsadida 
72 ta litsenziyalanadigan faoliyat turi va 40 
ta ruxsatnoma bekor qilindi. Ushbu jarayon 
Oʻzbekiston parlamenti aʼzolarining diqqat 
markazida va bevosita ishtirokida oʻtyapti.

Oʻzbekiston investitsiya va ishbilarmonlik 
muhitidagi ijobiy oʻzgarishlar xalqaro reyting 
agentliklari va tashkilotlar tomonidan ijobiy 
baholanmoqda. Xususan, Iqtisodiy hamkorlik 

tashkilotining toʻgʻridan toʻgʻri xorijiy 
investitsiyalarni tartibga solish boʻyicha 
cheklovlar indeksiga koʻra, mamlakatimiz 
Markaziy Osiyo mintaqasi mamlakatlari orasida 
eng yaxshi reytingga ega. Joriy yilda “Heritage 
Foundation” iqtisodiy erkinlik indeksi, 
“Savdo erkinligi” va “Investitsiya erkinligi” 
indikatorlari boʻyicha mamlakat koʻrsatkichlari 
ancha yaxshilandi.

Soʻzim soʻngida Xalqaro valyuta 
jamgʻarmasining Oʻzbekiston Respublikasi 
bilan oʻtkazilgan oxirgi maslahatlashuvlari 
natijalari boʻyicha iqtisodiyotimiz istiqbollari 
va islohotlar samaradorligini baholashga 
qaytsam. Jamgʻarmaning yakuniy hujjatiga 
koʻra, Oʻzbekistonning barqaror rivojlanishini 
taʼminlashning ijobiy jihati tarkibiy 
islohotlarning jadallashuvi, daromadlar va 
kapital oqimining koʻpayishi, shuningdek, 
xomashyo narxlarining qulay dinamikasidan 
iborat.

Yuqorida keltirilgan sanoatlashtirish, 
investitsion faollik va eksportni kengaytirish 
koʻrsatkichlari tahlili “Oʻzbekiston — 2030” 
strategiyasi hamda mamlakatimizning iqtisodiy 
salohiyati va xalqaro nufuzini mustahkamlashga 
doir tegishli chora-tadbirlar majmuasining real 
natijadorligidan darak beradi. Bu, oʻz navbatida, 
mustaqil va qudratli yangi Oʻzbekistonni barpo 
etishga qaratilgan islohotlar samaradorligi, bu 
yoʻldagi yangilanishlar aslo ortga qaytmasligidan 
dalolat.

Boshlanishi 1-betda

2025-yilning birinchi yarim yilligi yakunlariga koʻra, eksport 
hajmi oʻtgan yilning shu davriga nisbatan 
33 foizga oʻsib, 17 milliard dollarga yaqinlashdi. Yil boshidan 
buyon eksportyorlar qatoriga 1557 ta mahalliy korxona va 
kompaniya qoʻshildi, ularning hissasiga 
650 million dollarlik eksport tovarlari toʻgʻri keldi.

O‘ZBEKISTON  IQTISODIY  
TARAQQIYOTINING  ISTIQBOLLARI  O‘TA  IJOBIY

SOʻNGGI 8 YIL 
MOBAYNIDA 
INVESTITSIYA 
DASTURLARI 
DOIRASIDA QARIYB 
100 MILLIARD 
DOLLARLIK 
96 MINGDAN ZIYOD 
LOYIHA ISHGA 
TUSHIRILIB, 
1,8 MILLIONTA YANGI 
ISH OʻRNI YARATILDI. 
OʻZBEKISTONNING 
FAOL INVESTITSIYA 
SIYOSATI NATIJASIDA 
2024-YILDA 2017-YILGA 
NISBATAN ISHGA 
TUSHIRILGAN 
INVESTITSIYA 
LOYIHALARI QIYMATI 
QARIYB 
8 BAROBARGA, ISH 
OʻRINLARI SONI 
ESA 2,6 BAROBARGA 
OSHDI.

YANGI O‘ZBEKISTON
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Madaniyatlararo muloqot

Keksalar ibrati

Yetuklik ostonasida

52025-yil 30-iyul, 
154-sonKO‘ZGU

Dunyo tajribasidan ayonki, barqaror 
taraqqiyotga erishgan har bir davlat, 
avvalo, taʼlimga katta eʼtibor qaratgan. 
Zero, taʼlim iqtisodiyot lokomotivi, fan va 
texnologiya asosi, intellektual salohiyatni 
shakllantiradigan muhim ijtimoiy institutdir. 
Unga kiritilgan har bir sarmoya kelajakka 
qoʻyilgan mustahkam poydevordir.

— Bugun Jizzax viloyatida 560 ta umumiy 
oʻrta taʼlim maktabi, 14 ta “Barkamol avlod” 
maktabi faoliyat koʻrsatmoqda, — deydi 
Jizzax viloyati Maktabgacha va maktab 
taʼlimi boshqarmasi boshligʻi Sanobar 
Suyarqulova. — Ularda tahsil olayotgan 
270 mingdan ziyod oʻquvchiga qariyb 24 
mingga yaqin oʻqituvchi taʼlim-tarbiya 
bermoqda. Ushbu pedagoglarimizning 45 
foizi birinchi va oliy toifali. Bu, albatta, 
taʼlim sifatiga bevosita taʼsir koʻrsatuvchi 
muhim koʻrsatkichdir.

Bir necha yil avval taʼlimdagi 
asosiy muammolardan biri sinfxonalar 
yetishmasligi edi. Joriy yilda investitsiya 
dasturiga muvofiq, 3 ta yangi maktab binosi 
qurilmoqda, 16 ta muassasada rekonstruksiya 
va taʼmirlash ishlari bajarilmoqda. Natijada 
3902 ta yangi oʻquv oʻrni yaratilib, oʻquv 
navbatlilik koeffitsiyenti 1,2 dan 1,1 ga 
tushiriladi.

Shuningdek, taʼlim sohasiga xususiy 
sektorni jalb etish borasida ishlar izchil 
davom etmoqda. Bu yil 2 ta xususiy taʼlim 
muassasasi faoliyati yoʻlga qoʻyiladi. 
Nodavlat maktablar soni 17 taga, ulardagi 

oʻquvchilar soni esa 1945 taga yetkaziladi.
Maktabgacha taʼlim qamrovini 81 

foizga yetkazish maqsadida 58 ta oilaviy, 
5 ta xususiy va davlat-xususiy sheriklikka 
asoslangan 5 ta maktabgacha taʼlim tashkiloti 
ochiladi. 

Taʼlim sifati, birinchi navbatda, 
oʻqituvchining bilimi, malakasi va 
fidoyiligiga tayangan holda oshadi. 
Pedagoglarni moddiy va maʼnaviy jihatdan 
qoʻllab-quvvatlash maqsadida maktab 
direktorlari va oʻrinbosarlarining oylik 
maoshlari tegishli ravishda 20 va 15 foiz 
oshirildi. Yangi oʻquv yilidan ularning 
oyliklari 7-10 million soʻmgacha yetishi 
belgilandi.

Pedagog kadrlar tayyorlashga 
berilayotgan eʼtibor taʼlim sifatini oshirishga 
xizmat qiladi. Respublika pedagogika oliy 
taʼlim muassasalari ilmiy salohiyatining 
umumiy koʻrsatkichi 40 foizni tashkil 
etadi. Ammo Jizzax davlat pedagogika 
universitetida bu koʻrsatkich 32 foizdan 
iborat. Kelgusi maqsad ushbu koʻrsatkichni 
sezilarli darajada oshirishga qaratilgan. 

— Ushbu oliy taʼlim muassasasida ilm-
fan, taʼlim va amaliyot integratsiyasini 
taʼminlash maqsadida uning tasarrufida 
420 oʻrinli 1 ta maktabgacha taʼlim 
tashkiloti va 100 oʻrinli 1 ta umumtaʼlim 
maktabi tashkil etilyapti, — deydi Sanobar 
Suyarqulova. — Har ikkala muassasa ham 

Berdaq nomidagi Qoraqalpoq davlat 
universiteti jamoasi ham ushbu ezgu gʻoyani 
oʻz faoliyatining asosi sifatida qabul qilib, 
mamlakatimizda istiqomat qiluvchi barcha millat 
va elat vakillari oʻrtasida doʻstlik, tinchlik, totuvlik 
va oʻzaro hurmat muhitini mustahkamlashga 
katta hissa qoʻshib kelmoqda. Bugungi kunda 
universitetimizda oʻn oltidan ortiq millat va 
elat vakillari tahsil olmoqda. Unda qoraqalpoq, 
oʻzbek, rus, qozoq, tojik, tatar, koreys va boshqa 
millat vakillari birgalikda ilm-fan, taʼlim, sport 
va madaniyat sohalarida faoliyat yuritmoqda. 
Universitetimizda yaratilgan madaniyatlararo 
muloqot muhitining ijobiy samarasini talabalarning 
erkin fikrlashi, ochiq muloqoti va doʻstona 
munosabatlarida ham yaqqol koʻrish mumkin. 
Universitetda barcha millat vakillariga teng sharoit 
yaratilgan boʻlib, taʼlim qoraqalpoq, oʻzbek, 
qozoq, turkman, rus va ingliz tillarida olib boriladi. 
Bu esa turli millat vakillari oʻrtasida bilim olishda 
tenglik va qulaylikni taʼminlab, umumiy maqsad 
sari birgalikda harakat qilishga zamin yaratmoqda.

Universitetimizda millatlararo hamjihatlikni 
taʼminlash maqsadida “Millatlararo totuvlik, 
hamjihatlik va xalqlar doʻstligi”, “Oʻzbekiston — 
umumiy uyimiz”, “Biz bir oila farzandlarimiz”, 
“Oʻzbekiston — koʻp millatli ahil oila”, “Doʻstlik 
kuni” kabi tadbirlar muntazam oʻtkaziladi. Shu 
orqali turli millatlarning madaniy merosini 
oʻzaro tanishtirish va targʻib etish anʼanasi yoʻlga 
qoʻyilgan. Shuningdek, universitetdagi talabalar 
teatri studiyalari, “Hurliman” xalq ansambli va 
ijodiy guruhlar faoliyatida turli millatlarning raqs, 
qoʻshiq va anʼanalari aks etgan sahna koʻrinishlari 
namoyish etiladi. 

Yaqinda istirohat bogʻiga tutash hududdagi 
tadbirda ishtirok etish uchun “Yoshlik” koʻli 
atrofidan oʻtdim. Tong mahali bu maskan 
sportsevarlar bilan gavjum edi. Kimdir 
yugurgan, boshqasi turnikka tortilgan va 
yana kimdir esa koʻl boʻyida badantarbiya 
mashqlarini bajarmoqda.

Yoz saharining salqin havosi sport bilan 
shugʻullanish uchun eng qulay vaqt. Shahar 
aholisi sogʻlom turmush tarziga rioya qilish 
uchun bundan samarali foydalanmoqda. 

Jarayonlarni kuzatar ekanman, koʻl boʻyida 

AHILLIK  SO‘Z  VA  
AMAL  BIRLIGI  ILA  MUSTAHKAM

BARQAROR 
KELAJAK  KAFOLATI 

Bugungi globallashuv jarayonida har bir davlat oʻzining siyosiy, 
ijtimoiy-iqtisodiy va madaniy taraqqiyotini barqaror asosda 
taʼminlashni ustuvor vazifa deb biladi. Xususan, koʻp millatli 
jamiyatlarda millatlararo totuvlik, diniy bagʻrikenglik va ijtimoiy 
barqarorlik taraqqiyotning eng muhim ustunlaridan biridir. Shu 
maʼnoda, Prezidentimiz Shavkat Mirziyoyev tomonidan ilgari surilgan 
“Oʻzbekiston — koʻp millatli ahil oila” gʻoyasi bugungi kunda nafaqat 
mafkuraviy, balki amaliy, hayotiy mezon darajasiga koʻtarildi. 

Axmed REYMOV,
Berdaq nomidagi Qoraqalpoq davlat universiteti rektori, akademik

Bundan tashqari, universitetimizda har yili 
anʼanaviy tarzda oʻtkaziladigan “Xalqlar doʻstligi” 
festivali barcha millat va elat vakillarining oʻziga 
xos madaniyatini bir sahnada jamlab, talaba 
yoshlar orasida chinakam doʻstlik va bagʻrikenglik 
ruhini mustahkamlamoqda. Bu yil “Oʻzbekiston 
— koʻp millatli ahil oila” shiori ostida oʻtkazilgan 
xalqlar doʻstligi festivalida respublikamizdagi 
milliy-madaniy markazlar, universitetning 
professor-oʻqituvchilari, talaba yoshlar bilan 
birga Namangan davlat texnika universiteti va 
Urganch davlat universiteti delegatsiyalari ham 
ishtirok etib, tadbir miqyosining kengligini 
koʻrsatdi. Bu holat yurtimiz boʻylab yoshlar va 
ziyolilar oʻrtasida millatlararo doʻstlik rishtalari 
tobora mustahkamlanib borayotganidan dalolat 
beradi. Tadbirda soʻzga chiqqanlar Oʻzbekiston 
taraqqiyotining asosi barqarorlik, tinchlik va xalqlar 
oʻrtasidagi doʻstlik ekanini taʼkidladi. Bunday 
muhitda yashayotgan har bir inson oʻz salohiyatini 
toʻla namoyon qilib, jamiyatda faol ishtirok etadi, 
ertangi kunga ishonch bilan qaraydi. Festivalning 
eng yorqin va esda qolarli qismi, albatta, yoshlar 
ishtirokida boʻlib oʻtdi. Universitet talabalari 
tomonidan tayyorlangan sahna koʻrinishlari, teatr 
asarlari, milliy qoʻshiqlar va raqslar orqali ular 
doʻstlik, tinchlik va hamjihatlik kabi umuminsoniy 
qadriyatlarni yuksak mahorat bilan ifodaladi. 
Qoraqalpoq, oʻzbek, qozoq, rus, turkman va 
boshqa millat vakillaridan iborat talaba yoshlar 
yagona oiladek birlashib, oʻz madaniyatlari, til va 
urf-odatlarini koʻrsatib berdi. Bu sahnalar orqali 
ular nafaqat sanʼat namunalarini namoyish qildi, 
balki mustaqil Oʻzbekistonning asosiy boyligi 
millatlararo totuvlik ekanini amalda isbotladi. 

Festivaldan talaba yoshlar qalbida vatanparvarlik, 
insonparvarlik, oʻzaro hurmat va birdamlik 
tuygʻularini kuchaytirish, turli millat vakillarining 
bir-biriga boʻlgan ishonchini mustahkamlashday 
ulkan maqsad koʻzlangan edi. 

Biz ham iyun oyida Namangan davlat texnika 
universiteti taklifiga binoan 64-Xalqaro gullar 
festivalida ishtirok etdik. Mamlakatimizda va 
xorijda yashaydigan turli millat vakillarining 
madaniy hamkorligi va doʻstlik aloqalarini yanada 

mustahkamlash maqsadida tashkil etilgan nufuzli 
tadbir ishtirokchilari orasida Qoraqalpoq davlat 
universiteti jamoasi oʻrni ham alohida ahamiyat 
kasb etdi. 

Festival davomida universitetimizning 
iqtidorli talabalari, xususan, “Hurliman” xalq 
ansambli aʼzolari turli millatlarning xalq kuy-
qoʻshiqlari, raqs sanʼati namunalarini ijro etdi. 
Milliy liboslarni namoyish qilib olqishlarga 
sazovor boʻldi. Tadbir mehmonlari uchun 
unutilmas lahzalarni taqdim etgan bu chiqishlar 
millatlararo totuvlik va hamjihatlik gʻoyasining 
amaliy ifodasi boʻldi.

Shu bilan birga, ushbu tashrif madaniy-ijodiy 
hamkorlikni yanada mustahkamlashga xizmat 
qildi. Bu borada ikki universitet oʻrtasida talabalar 
almashinuvi, qoʻshma konsertlar, ilmiy-maʼrifiy 
uchrashuv va loyihalar tashkil etish rejalashtirildi. 

Bunday tadbirlar orqali Oʻzbekistonning 
xalqaro maydondagi ijobiy imiji ham shakllanib 
boradi. Zero, vatanimizda 130 dan ortiq millat 

va elatlar vakillari bir maqsad yoʻlida yashab 
mehnat qilmoqda. Har bir millatning madaniy 
merosi, anʼana va qadriyatlariga hurmat bilan 
qarash, ularni asrab-avaylash davlat siyosatining 
ustuvor yoʻnalishiga aylangan. Festival doirasida 
mehmon delegatsiyalar bilan hamkorlik aloqalari 
ham mustahkamlandi. Zero, “Oʻzbekiston — 
koʻp millatli ahil oila” festivali yoshlarni ezgu 
gʻoyalarga yetaklovchi, yurtdoshlarimiz oʻrtasidagi 
ishonch, mehr va hamjihatlikni mustahkamlovchi 
muhim omildir. Shu bois, har bir yurtdoshimiz 
mamlakatimizning teng huquqli va hurmatga loyiq 
aʼzosi ekanini yurakdan his etib yashayapti. 

Universitet rahbariyati talabalarning yashash 
sharoiti, taʼlim olishi va ijtimoiy muhofazasini 
doim nazorat qiladi. Turli millat vakili boʻlgan 
talabalarning ahilligini yanada mustahkamlash 
uchun universitet yotoqxonalarida “Biz bir oila 
farzandlarimiz” shiori ostida maʼnaviy tadbirlar 
tashkil etiladi. Shu bilan birga, universitetimizda 
faoliyat yuritayotgan yuzdan ortiq tyutorlar 
tomonidan har bir guruhda millatlararo totuvlik, 
vatanparvarlik, yurtga sadoqat ruhida maʼnaviy-
maʼrifiy ishlar olib borilmoqda. Haftaning 
juma kunlari esa “Maʼnaviyat soati” doirasida 
muloqotlar tashkil etiladi. Bu muloqotlar 

orqali talabalarda ijtimoiy faollik, millatlararo 
bagʻrikenglik, madaniy xilma-xillikka nisbatan 
hurmat tuygʻusi shakllantirilmoqda. Haqiqatan, 
“Oʻzbekiston — koʻp millatli ahil oila” gʻoyasi 
bugun shunchaki shior emas, balki har bir 
yurtdoshimizning hayot tarziga aylangan. 
Universitetimizda olib borilayotgan ishlar bu 
gʻoyaning nechogʻliq hayotiy va zamonaviy 
ekanini tasdiqlaydi. 

Berdaq nomidagi Qoraqalpoq davlat 
universiteti jamoasi ushbu gʻoyaning hayotiy va 
amaliy ifodasini mustahkamlashda, yoshlarni 
millatlararo totuvlik ruhida tarbiyalashda, 
bagʻrikenglik madaniyatini rivojlantirishda doim 
oldingi safda boʻlishga intiladi.

Ishonamizki, har bir yurtdoshimiz, har bir 
talaba yosh bu yurtni oʻzining yagona Vatani 
deb bilib, millati va dinidan qatʼi nazar, ona 
Oʻzbekiston taraqqiyoti uchun bor kuch-
gʻayratini safarbar etadi. Chunki biz koʻp millatli, 
mustahkam, ahil va fidoyi Oʻzbekiston oilasimiz.

Yangi Oʻzbekistonni barpo etish, 
avvalo, yangi tafakkur, keng 
dunyoqarash va mustahkam milliy 
qadriyatlarga ega insonlarni tarbiyalash 
demakdir. Bugun faqat bilimli, 
tashabbuskor, mustaqil fikrlaydigan, 
vatanparvar va zamonaviy avlod orqali 
jamiyat taraqqiyotini taʼminlash 
mumkin. Bu yoʻlning boshlangʻich 
nuqtasi esa taʼlimdir.

2025-yil 1-sentabrdan faoliyat boshlaydi. 
Bu pedagoglar tayyorlash tizimini amaliyot 
bilan bogʻlashda muhim qadam boʻladi.

Xorijiy til oʻqituvchilarini jalb etish 
borasida ham jiddiy ishlar qilinyapti. Joriy 
oʻquv yilida 14 nafar xorijiy mutaxassis 
faoliyat yuritmoqda, yangi oʻquv yilida ular 
soni 30 nafarga yetkaziladi.

Taʼlim tizimini sifat jihatidan yangi 
bosqichga koʻtarish, iqtidorli yoshlarni 
kashf etish va ularni xalqaro maydonda 
raqobatdosh kadr sifatida tayyorlash 
maqsadida tashkil etilgan Prezident, ijod 
va ixtisoslashtirilgan maktablar tizimi 
oʻzini oqlab, samarasini bera boshladi. 
Ushbu maktablar bugungi kunda mamlakat 
taʼlim tizimining intellektual lokomotiviga 
aylanayotgani soha ekspertlari tomonidan 
ham eʼtirof etilmoqda.

Jizzax viloyatidagi bunday maktablar 
faoliyati natijasi ham buning yaqqol 
isbotidir. Joriy oʻquv yilida mana shunday 
taʼlim muassasalarida oʻqiydigan jizzaxlik 
oʻquvchilarning bir necha nafari jahonning 
eng nufuzli universitetlariga toʻliq yoki 
qisman grant asosida qabul qilindi. 

Misol uchun, Jizzaxdagi Prezident 
maktabining 11-sinf oʻquvchisi 
Muhammad Suyunov AQSHning bir 
qator oliygohlaridan jami 1 million 
dollarga yaqin grantlar yutib oldi. Ular 
orasida Willamette University, Western 
New England University, University 
of Nebraska-Lincoln, University of 

Massachusetts Lowell va boshqalar bor.
Jizzax shahridagi 1-ixtisoslashtirilgan 

maktab-internati bitiruvchisi Gulmira 
Saʼdullayeva AQSHning 5 ta oliygohidan bir 
vaqtda katta miqdordagi grant yutdi.

Prezident maktabi bitiruvchisi Otabek 
Abdukarimov Saudiya Arabistonidagi 
mashhur King Fahd University of Petroleum 
and Minerals universitetiga 100 foiz grant 
asosida qabul qilindi.

Shu maktabning yana bir oʻquvchisi 
Mahbuba Toʻratova esa Rossiyadagi Higher 
School of Economics — Saint Petersburg 
universitetiga 100 foiz grant asosida qabul 
qilindi. Shuningdek, u AQSHning Arizona 
State University va University of Minnesota 
Duluth kabi universitetlaridan ham qisman 
grantlar yutib oldi.

Bunday misollardan koʻrinadiki, iqtidorni 
koʻra olish, uni qoʻllab-quvvatlash va toʻgʻri 
yoʻnaltirish taʼlim tizimidagi eng muhim 
strategik vazifalardan biridir. Prezident, 
ijod va ixtisoslashtirilgan maktablarda 
joriy etilgan ilgʻor oʻquv dasturlari, xalqaro 
talablarga mos yondashuv, tillar va fanlarni 
chuqur oʻrgatishga qaratilgan metodika 
bugun yoshlarimiz global taʼlim maydonida 
oʻzlarini munosib namoyon etishiga xizmat 
qilmoqda.

Farhod NEʼMATOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

SAKSON  YOSHDA  HAM  SPORT  BILAN  MASHG‘UL

Navoiy shahridagi istirohat bogʻi va “Yoshlik” koʻli atrofidagi 
sport maydonchasi, vorkaut va keng yugurish yoʻlagi erta tongdan 
sportsevarlar bilan gavjum boʻladi. Bu haqda koʻp eshitgan boʻlsam-
da, shahardan olisroqda yashaganim uchun sahar vaqti bu jarayonni 
kuzatishning hech imkoni boʻlmasdi.

yugurayotgan bir guruh nuroniy otaxonlar 
eʼtiborimni tortdi. Oʻn-oʻn besh chogʻli nuroniy 
sport kiyimida yanada bardam koʻrinardi. 
Maydonda nafaqat yoshlar, balki nuroniylar 
ham sport bilan shugʻullanayotganini 
koʻrib quvondim. Koʻnglimdan hududlarda, 
mahallalarda sport uchun barcha sharoit va 
imkoniyat yaratilgani ish bera boshladi degan 
oʻy oʻtdi. Bu vaqtda sportchi otaxonlar yana 
bir aylana yugurib kelib, dam olish uchun 
oʻrindiqlarga oʻtirgandi. Fursatdan foydalanib, 
ular bilan bir oz suhbatlashdim. 

— Koʻp qavatli uyda bekor va harakatsiz 
oʻtirish keksalar sogʻligʻiga salbiy taʼsir 
koʻrsatadi, — deydi faxriy sportchi Murodbek 
Xudoyorov. — Yoshligimdan kurash bilan 
shugʻullanib, musobaqalarda ishtirok etganman. 
Shuning uchun sportning inson salomatligiga, 
ayniqsa, keksalar uchun qanchalik foydali ekanini 
yaxshi bilaman. “Nuroniy” jamgʻarmasi Navoiy 
viloyati boʻlimi nuroniylarni ham turli sport 
turlariga yoki ertalabki mashgʻulotlarga jalb qilish 
zarurligini aytib, tashabbus bilan chiqqanida bu 
jarayonda faol boʻlib, tashkiliy ishlarni amalga 
oshirdik. Koʻrib turganingizdek, har tongda shu 
yerda mashgʻulotga chiqamiz va buning uchun 
barcha sharoit yaratilgan.

Albatta, jamiyat hayotida sportning ahamiyati 
juda katta. U nafaqat jismoniy sogʻliq, balki 
hammani bir maqsad atrofida birlashtiradigan 
ijtimoiy kuch hamdir. Bugun yurtimizning barcha 
hududlarida sportni quyi boʻgʻindan, yaʼni 
mahallalardan rivojlantirish, shu orqali sogʻlom 
turmush tarzini shakllantirish boʻyicha tizimli 
ishlar olib borilmoqda. Quvonarlisi, bu jarayonda 
nuroniylar ham faol ishtirok etib, barchaga, 
ayniqsa, yoshlarga namuna boʻlmoqda. 

Prezidentimiz 2024-yil 25-noyabrda 
“Kambagʻallikdan farovonlik sari” dasturini 
amalga oshirishga faol nuroniylarni jalb etish 
chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi qarorini qabul 
qilgan edi. Unda keksa yoshdagi fuqarolar 
uchun mos keladigan sport tadbirlarini tashkil 
etish, ularni jismoniy tarbiya va sport bilan 
shugʻullanishga jalb etish bilan bogʻliq vazifalar 
belgilab berilgan.

Suhbatimiz davomida nuroniylar ushbu 
qaror ular hayotida ijobiy oʻzgarish yasaganini 
aytdi. Yaʼni mazkur qonun hujjati ijrosi 
doirasida viloyatdagi nuroniylar oʻrtasida 
“Gʻayratli keksalar” futbol musobaqasi 
tashkil etilibdi. Ushbu turnirda Navoiy shahar 
jamoasi birinchi oʻrinni qoʻlga kiritgan. Bu 
muvaffaqiyat ularni sport bilan shugʻullanishga 
yanada ruhlantirgan.

Musobaqa davomida 80 yoshga yetgan 
otaxonlar ham ishtirok etgani haqiqatan sport 
keksa yoshdagi kishilar yanada bardam boʻlishida 
muhim omil ekanining yaqqol dalilidir. Bunday 
ulugʻ yoshda yugurib, futbol oʻynayotgan 
nuroniylarimiz sizu bizga sogʻlom turmush 
tarzining nechogʻliq ahamiyatli ekanini yana 
bir bor eslatadi. Musobaqadan koʻzlangan 
maqsad ham shu — sergʻayrat nuroniylarni 
barchaga oʻrnak qilib koʻrsatgan holda sportni 
ommalashtirish, sogʻlom turmush tarzini targʻib 
qilish. 

Ayni vaqtda Navoiy viloyatida 105 mingdan 
ziyod nuroniy bor. Ular har sohada faol. 
Qarorga muvofiq viloyatdagi otaxonu onaxonlar 
ehtiyojmand oilalarni kambagʻallikdan chiqarish 
borasida ham faol ishtirok etmoqda. Hozir 
Navoiy viloyatida 330 ta mahalla bor. Qarorda 
belgilangan vazifalar asosida ushbu mahallalarda 
katta hayotiy tajribaga ega boʻlgan, obroʻ-eʼtiborli 
3 nafar faol nuroniyning har biriga beshtadan, 
yaʼni 990 nafar nuroniyga 3458 nafar kambagʻal 
oilalar biriktirildi. Ayni vaqtda ular bu borada 
samarali faoliyat olib bormoqda. 

— Faol nuroniylar tomonidan reyestrga 
kiritilgan 2200 kambagʻal oila maktab yoshidagi 
farzandlarining oʻquv jihozlari va oʻquv qurollari 
hamda sport kiyimlariga boʻlgan ehtiyojlari 
aniqlandi, — deydi “Nuroniy” jamgʻarmasi 
Navoiy viloyati boʻlimi raisi Shabon Nabiyev. — 
Ushbu oilalar farzandlariga oʻquv qurollari va toʻrt 
turdagi sport kiyimlari bepul taqdim etildi. Ushbu 
maqsadlar uchun davlat byudjetidan 1 milliard 
650 million soʻm mablagʻ sarflandi. Qarorda 
koʻrsatilgan vazifalarni samarali bajargani uchun 
faol nuroniylar xizmat koʻrsatish evaziga haq 
toʻlash shartnomasiga asosan ragʻbatlantirildi. 
Nuroniylarimiz bu boradagi ishlarini faollik bilan 
davom ettirmoqda.

Gʻolib ABDUSALOMOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

USHBU MAQOLANI QORAQALPOQ TILIDA HAM 
O‘QISH UCHUN QR-KODNI SKANER QILING!

YANGI O‘ZBEKISTON

nuroniylar yoshlarga qanday o‘rnak bo‘lmoqda?



Jahon tajribasi 
va “izm”lar

(“Soʻz latofati” kitobidan)

Albatta o‘qing!
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Интернет овунчоқ эмас. У бизга ғоя ва мақсадларимиз, 
истагимизни нур билан ёритиш, дунёқарашимизни ўзгартириш учун манба ёки 

восита бўлиши керак, аслида.

2025-yil 30-iyul, 154-son6

Xoliyorning bir gapi bor: “Keyingi 
yillarda Yozuvchilar uyushmasi tomonidan 
chop etilgan kitoblar butun adadi bilan 
bittama-bitta, orasida joy qoldirmasdan terib 
chiqilsa, Toshkentdan Kundajuvozga yetadi!”.  
Kundajuvoz Oʻzbekiston xalq shoiri Sirojiddin 
Sayyid tugʻilib oʻsgan qishloq. Bu gapni shu 
safar men unga eslatdim.  

— Ha, rost-da, — dedi u kulimsirab. 
— Sizlar bu jarayonning ichida yurib balki 
sezmassizlar. Lekin men, tashqarida yurgan, 
sal-pal kitobga eʼtiborli odam sifatida koʻrib, 
bilib turibman. Mana, loyihalar nomining oʻzi 
aytib turibdi hammasini. 

U shunday deya sanab ketdi:  “Tanlangan 
asarlar”, “Adib va jamiyat”, “Shoir va 
zamon”, “Soʻz chamani”, “Birinchi kitobim”, 
“Soʻzmunchoq”. Keyin yana 100 jilddan iborat 
“Turkiy adabiyot durdonalari”. Bu loyihalardan 
tashqari yana ayrim atoqli ijodkorlarimizning 
koʻp jildlik saylanmalari bor. Xoʻp, tasavvur 
qilib koʻring, Kundajuvozdan ham oʻtib ketsa 
kerak, yo notoʻgʻrimi gapim?.. 

Doʻstimning eʼtirofida jon bor. Darhaqiqat, 
keyingi yetti-sakkiz yil ichida Yozuvchilar 
uyushmasi kengashlari muhokamasidan 
oʻtib, nashrga tavsiya qilingan va uyushma 
homiyligida chop etilgan asarlar adadi 
ozmuncha miqdorni tashkil etmasa kerak. Va 
aytishim lozimki, shu qutlugʻ ishlarda ustozlar 
qatori ozgina mehnati singgan bir odam sifatida 
oʻzing xizmat qilayotgan tashkilot haqida iliq 
gap-soʻzlarni eshitish yoqimli, albatta.

Davlatimiz tomonidan Yozuvchilar 
uyushmasiga berilgan imkoniyatlardan, 
“Maʼnaviyat va ijod” fondi hisobidan 
ajratilayotgan mablagʻlardan rejali tarzda 
foydalanish natijasi bu. Oʻn-oʻn besh yil 
avval uyushmada bunday imkonlar qayda edi? 
Adiblar bola-chaqaning rizq-nasibasidan tejab  
jamgʻargan mablagʻi, yemay-ichmay yiqqan 
uch-toʻrt soʻmi evaziga kitoblar nashr ettirgani 
koʻp ham olis zamonlardagi gap emas.

Yaqinda hamqishloq ukam, Imom 
Termiziy xalqaro ilmiy-tadqiqot markazi 
rahbari Muzaffarxon Joniyev meni yoʻqlab 
ishxonamga keldi. U ham Xoliyor doʻstim kabi 
kitob “jinnisi”, xonamga kirib birinchi qilgan 
ishi — stolim ustiga bir dasta kitob qoʻydi. 
Kitob boʻlganda ham qanaqa kitoblar deng! 
Uch jilddan iborat “Sunani Termiziy sharhi”, 
Abu Jaʼfar Termiziyning “Tafsir”, Hakim at-
Termiziyning “Tahsilu nazoir al-Qurʼon”, “As-
solatu va maqosiduha” kabi kitoblar. Bundan 
tashqari, “Buyuk Termiziylar” ruknida nashr 
qilingan yigirmata choʻntakbob kitobchalar. 

Uning aytishicha, yana oʻn nomda Termiziy 
allomalar haqida ixcham risolalar nashr 
qilinayotgan ekan. Bu kitoblar Surxondaryo 
viloyatidagi  umumtaʼlim maktablariga 
tarqatilibdi. 

Mana, ikki doʻstim bilan boʻlgan 
uchrashuv-suhbat haqida qisqacha soʻzladim. 
Har ikkisi ham mamlakatimizda kitobga, 
kitoblar nashriga, ularning mualliflariga katta 
imkoniyatlar muhayyo qilinganini taʼkidlab  
turibdi. Tan olish kerak, yurtdoshlarimizning 
kitob mutolaasiga eʼtibori kuchaydi. 
Odamlarimiz orasida oʻziga xos kitobxonlik 

Shundan soʻng yangi soʻz yoki ibora qonuniy 
kuchga kiradi. Ularni hayotda tadbiq etish tartibi 
ham oʻziga xos. Masalan, ideologiya ifodasi uchun 
“mafkura” soʻzi qabul qilinsa, bir yil davomida 
matbuotda “ideologiya” yonida qavs ichida 
“mafkura” soʻzi ham yoziladi. Ikkinchi yil esa 
“mafkura” yonida qavs ichida “ideologiya” yoziladi. 
Uchinchi yildan “mafkura”ning oʻzi yoziladi.

Tilni boyitish keng xalq ommasidan 
tashabbuskorlikni, olimu mutaxassislardan 
ijodkorlikni, yangi soʻzni hayotga 
kirituvchi mutasaddilardan xayrixohlikni, 
oʻzbekchalashtirishga boʻlgan qatʼiy irodani 
talab etadigan katta Vataniy ishdir. Agar biz 
“internatsionalizm”ga sadoqatimizni namoyish 
qilib, “atom” bor-ku, “zarra”ning keragi yoʻq, 
desak “arabizm”, “forsizm”dan hazar qilsak, 
eng yomoni, yangi maʼqul soʻz taklif qilganni 
qoʻllab-quvvatlash, targʻib qilish oʻrniga uning 
ustidan kulsak, biz turgan yerimizdan koʻzgʻalmay 
turaveramiz. Har qanday yangi soʻz toki oʻrganish 
boʻlib ketguncha gʻayritabiiy tuyuladi. Soʻzning 
singib ketishi ham vaqt talab qiluvchi ish. Abdulla 
Qahhor oʻz asariga “Sinchalak” deb nom qoʻyganda 
ham oʻquvchilarga dastavval erish tuyulgan. 
Abdulla Qodiriyning “Mehrobdan chayon”i ham 
avvalboshda gʻalati tuyulgan boʻlishi mumkin. 
Chunki oʻzbek tilida “Mehrobdan chiqqan chayon” 
deyiladi. Qodiriy ingliz, rus, arab tillarida mavjud 

boʻlgan grammatik shaklni qisqa va loʻnda boʻlgani 
uchun dadil qoʻlladi hamda buni xalq qabul qildi.

“Arabizm”, “forsizm”, “arxaizm” kabi 
tamgʻalarda mantiqning yoʻqligi shuki, avvalo 
Al-Xorazmiy, Al-Fargʻoniy, Beruniy, Ibn Sinolar 
oʻz asarlarini arab tilida yozib, vatandoshimiz 
Zamaxshariy arab tilining grammatikasini yaratib, 
bu tilning taraqqiyotiga ulkan hissa qoʻshganlar 
va biz bu kun yashab turgan mintaqada turkiy til 
yonida arab va fors tili ham barobar qoʻllanilgan. 
Bizning mumtoz shoirlarimiz deyarli barchasi 

Ona tilini boyitib borish sohasida 
turli mamlakatlarning turli xil 
tajribalari bor. Arab davlatlarida, 
masalan, arabchalashtirish 
markazlari mavjud. Bu 
markazlarda vaqti-vaqti bilan 
barcha arab davlatlarining 
tilshunos olimlari toʻplanib 
turadilar. Ular tilda paydo boʻlgan 
yangi soʻz va iboralarning arabcha 
ifodasini izlaydilar va koʻp 
takliflardan birini asosan yashirin 
ovoz berish yoʻli bilan qabul 
qiladilar. 

forsiy tilda ham sheʼrlar bitganlar va bu tilni 
ikkinchi ona tili darajasiga koʻtarganlar. Biz 
kundalik hayotimizda yuzlab, minglab arab va 
fors soʻzlarini ishlatamiz. “Angushona” dan to 
“sitora”gacha, “turbat”dan to “ilmi nujum”gacha 
allaqachon oʻzbek lugʻatiga kirib ketgan. Xalq 
ularni oʻziniki qilib olgan. Bizning Navoiy jahon 
shoirlari ichida eng koʻp soʻz ishlatgan, lugʻati 
boy shoirlardan biri hisoblanadi. Uning tilini 
“arxaik” desak, oʻrganib, qayta jon baxsh etmasak, 
Navoiyning oʻzi bizniki-yu, sheʼri bizniki emas 
degan boʻlamiz.

Navoiy oʻzbekning daho shoiri deb 
gʻururlansak, Navoiy nomi bilan eng katta 
koʻchalar, bosh kutubxonalar, shahar-viloyatlarni 
atasak-da, oʻzimiz uning sheʼrlarini oʻqib 
tushunmasak, bundan ogʻir koʻrgilik bormi?!

Bugun Afgʻonistonda yashab turgan oʻzbeklar 
Navoiyni bizdan koʻra yaxshiroq tushunadilar. 
Negaki ular shoʻro davrini ham, til va alifbo 
islohotlarini ham boshdan kechirmaganlar.

Darhaqiqat, bir millatni yoʻqotish uchun uni 
qirib tashlash shart emas, balki tili va tarixiy 
xotirasidan judo qilish kifoya ekan. Sheʼriyatda 
til va tarixiy xotira mujassam boʻladi. Navoiy 
zamonida har bir ilmli insonga maʼlum boʻlgan 
Qurʼon suralari, hadis soʻzlari, maʼlum-mashhur 
rivoyatlar, paygʻambarlar qissalari, tasavvuf 
asoslarini bizlar oʻrganmaganmiz va Navoiy tilini 

lugʻatga qarab tushunsak-da, mazmun-mohiyatini, 
nozik sanʼatini anglashimiz mushkuldir.

Mumtoz sheʼriyatni anglash mustaqil 
mamlakatimizda boshlangan qadriyatlarni 
tiklashdek ulkan, keng koʻlamli ishning bir 
qismidir. Yoʻqotishlarimiz miqyosini tasavvur 
qilsak, qayta topish jarayonining hali koʻp oʻn 
yilliklar davom etishini anglash mumkin.

Erkin VOHIDOV,
Oʻzbekiston xalq shoiri

NAVOIY OʻZBEKNING DAHO 
SHOIRI DEB GʻURURLANSAK, 
NAVOIY NOMI BILAN ENG KATTA 
KOʻCHALAR, BOSH KUTUBXONALAR, 
SHAHAR-VILOYATLARNI ATASAK-DA, 
OʻZIMIZ UNING SHEʼRLARINI OʻQIB 
TUSHUNMASAK, BUNDAN OGʻIR 
KOʻRGILIK BORMI?!

Gʻayrat MAJID,
Oʻzbekiston Yozuvchilar uyushmasi 
raisining oʻrinbosari

Bugun qayerda toʻrt ijodkor 
toʻplansa, albatta, kitob haqida soʻz 
ochiladi.
Taniqli shoir va jurnalist, qadrdon 
doʻstim Xoliyor Abdiyev bilan 
gurunglashib oʻtiribmiz. Mavzu 
oʻz-oʻzidan kitob, kitobxonlik 
tomon burildi. Buni tabiiy deb 
bilaman. Boisi, doʻstim “ashaddiy” 
kitobxon, men ham undan orqada 
qolmaslikka harakat qilaman.

madaniyati shakllandi. Bundan quvonmay 
boʻladimi axir!

Insoniyatning eng buyuk kashfiyotlaridan 
biri — kitob. Ammo ayni  kashfiyot oʻz-oʻzidan 
boʻlmagan. Inson bolasining ehtiyoji oʻlaroq 
necha ming yillar davomida bosqichma-
bosqich yuzaga kelgan. Odam dastlab oʻz 
tuygʻularini, fikrlarini rasmlar, turli shakllar 
tarzida ifodalashga intildi. Keyinchalik 
haqiqiy maʼnodagi yozuv paydo boʻldi. Ular 
toshlarga oʻyib yozildi, ogʻochlarga, sopol 
buyumlarga naqsh etildi. Miloddan avvalgi 
4-3-ming yilliklarga kelib yozuv materiali 
sifatida papirus oʻsimligi, miloddan avvalgi  
II asrga kelib hayvon terisidan foydalanish 
boshlandi. Milodiy VI asrdan eʼtiboran 
anʼanaviy koʻrinishdagi kitoblar paydo boʻldi. 
Bu kitoblar husnixat egalari — hattotlar 
tomonidan amalga oshirildi. VII asrda 
xalifa Usmon ibn Affon roziyallohu anhu 
koʻrsatmasi bilan amalga oshirilgan Qurʼoni 
karim — “Usmon Musʼhafi” kiyik terisiga 

koʻchirilgan boʻlib, bugungi kunda ushbu 
muqaddas kitob Oʻzbekiston Musulmonlar 
idorasida saqlanadi. 

Qogʻoz oʻylab topilgach, Samarqand, Xitoy 
qogʻozlarining shuhrati yetti iqlimda mashhur 
boʻlgan. 650-yillardayoq Samarqandda 
qogʻozli kitoblar boʻlgani haqida yozilgan 
tarixiy manbalarda. Qadimgi turk — Oʻrxun-
Enasoy yozuvi har bir koʻngilda faxr 
hissini uygʻotadi. Yaqin Sharqda abbosiy 
hukmdorlardan biri Horun ar-Rashid davrida — 
754-yil Bagʻdodda qogʻoz ishlab chiqaruvchi 
markaz qurilgandi. Keyinchalik shu kabi 
markazlar Misrda, Shomda barpo etildi. Ilk 
qogʻoz ishlab chiqaruvchi mashina Fransiyada 
ixtiro qilingan. 1400-yillarning yarmiga 
kelib olmon ixtirochisi Iohann Gutenberg 
bosma uskunasini yaratdiyu kitoblar adadini 
koʻpaytirish imkoniyati kengaydi.

Maktabda oʻqib yurgan kezlarimizda 
ustozlar eng aʼlochi oʻquvchilarga kitoblar 
sovgʻa qilardi. Bunday hadyalar asosan Yangi 
yil, Navroʻz singari bayramlarda butun maktab 
oʻquvchilari yigʻilgan tadbirda berilardi. Kitob 
olgan oʻquvchidan baxtiyor odam boʻlmasdi 
oʻshanda. Hamma unga havas qilardi. Men 

 DO‘STLIK  MADHIYASI
Zikrilla NEʼMAT,
Oʻzbekiston Yozuvchilar uyushmasi aʼzosi, 
“Doʻstlik” ordeni  sohibi   

Yangi Oʻzbekiston, quchogʻingni och,
Doʻstlik festivalin shukuhi senda!
Quyoshjon, sen moʻl-koʻl nurlaringni soch,
Doʻstlar diydoridan obod zaminga.

“Doʻstlik bolalikdan boshlanar”, deya,
Chorladik dunyoning bolajonlarin. 
Ularning poyiga toʻkib-sochaylik,
Yashnagan qirlarning lolajonlarin.

Doʻstlik bu — dunyoda eng oliy tuygʻu,
Mangu tinchlik tomon qoʻyilgan qadam.
Qalblarda lovullab yonar bir yogʻdu, 
Boʻlaylik hamjihat, ahil, hamqadam. 

Doʻstlik festivali minglab xalqlarning
Bir jon, bir tan boʻlib birlashmogʻidir.
Zarafshondek joʻshqin, bedor qalblarning
Amuyu Sir kabi sirlashmogʻidir. 

“Oʻzbekiston — umumiy uyimiz”, debon,
Yonar bir yuz oʻttiz millat yuragi.
Mudom tinch boʻlmogʻi jumlai jahon —
Barcha qardoshlarning orzu-tilagi.

Doʻstlarga keng ochib mehr eshigin,
Ezgulikka chorlar ulugʻ Yurtboshi.
Aziz xalqim kuylab baxtlar qoʻshigʻin,
Boshlar uzra porlar iqbol quyoshi.

Doʻstlik — koʻngillarning bebaho mulki,
Doʻstlik bu — baxt, balki undan ziyoda.
Barcha doʻst-yorlarning tilagi shulki: 
Mangu tinchlik boʻlsin yorugʻ dunyoda.

Ey aziz diyorim, quchogʻingni och,
Doʻstlik festivalin shukuhi senda!
Quyoshjon, sen moʻl-koʻl nurlaringni soch,
Doʻstlar diydoridan obod zaminga.

ham yaxshi oʻqiganman, bunday hadyalardan 
chetda qolmaganman. 

Men-ku u damlarni bolaligimga 
daxldor boʻlgani uchun sogʻinch bilan 
eslayapman. Biroq bugungi kunda kitob 
va kitobxonlikka davlat siyosati darajasida 
alohida eʼtibor berilib, ulkan amaliy chora-
tadbirlar koʻrilayotir. Jumladan, kitobxonlik 
tanlovlari, marafonlar, aksiyalar, festivallar 
tashkil etilmoqda.  “Eng yaxshi kitobxon”, 
“Yosh kitobxon”, “Kitobxon oila” kabi qator 
koʻrik-tanlovlar gapimga misol. Tanlov 
gʻoliblari Prezident sovgʻasi — avtomobil 
sohibiga aylanmoqda. Tanlovlarda millionlab 
yoshlarning ishtirok etishi, bu degani, 
shuncha oʻgʻil-qizlarimiz kitobxonlik 
boʻyicha bellashadi, bu bellashuv oldidan 
oʻnlab kitoblarni mutolaa qilishini anglatadi. 
Yaʼni yosh avlod koʻnglida mutolaaga boʻlgan 
intilish, qiziqish mustahkamlanadi. 

Shoiru adiblarimiz, noshirlarimiz tez-
tez dunyoning eng nufuzli xalqaro kitob 
anjumanlarida ishtirok etib kelmoqda. Ayni 
chogʻda oʻzimizda ham bu kabi xalqaro 
maʼnaviy-maʼrifiy tadbirlar muntazam 
oʻtkazilayotir.   

Mahallalarda kutubxonalar tashkil 
etilmoqda. Birgina Toshkent shahrining 
oʻzida banklar tashabbusi bilan 115 ta 
mahalla kutubxonasi faoliyati yoʻlga qoʻyildi. 
Yurtimizda shaxsiy kutubxonasida 10 mingdan 
ortiq kitoblari mavjud oilalar bor. Bunga 
misol sifatida taniqli ijodkorlar Mahmud 
Saʼdiy, Murod Xidir, Mahkam Mahmud, 
Suvon Melilarning shaxsiy kutubxonalarini 
keltirib oʻtish mumkin. Shunday shaxsiy 
kutubxonalarda noyob qoʻlyozma asarlarining 

ham borligi xalqimizning qanchalar kitobni 
qadrlab yashashini anglatadi. 

Bundan bir necha yil muqaddam xizmat 
safari bilan Janubiy Koreyada boʻldim. Shunda 
Seul markazidagi kitob doʻkonlaridan biriga 
kirib hayratga tushganman. Kitob doʻkoni 
nihoyatda katta edi. Xuddi dunyoning hamma 
kitoblari shu yerga olib kelingandek tasavvur 
berardi kishiga. Doʻkon xodimlaridan soʻrab 
bilsam, sotuvda 300 ming nomdagi kitob bor 
ekan. Yashirib nima qildim, rosa havasim 
kelgan. Janubiy Koreyaning bu qadar taraqqiy 
etish sirini oʻzimcha kashf qilganman. 
Shukr, bizda ham kitob savdo shoxobchalari 
borgan sari koʻpaymoqda. Tadbirkor va 
ishbilarmonlarimiz joylarda kutubxonalar 
qurib, ishga tushirmoqda. Bu esa yuqorida aytib 
oʻtganimdek, kitob va kitobxonlikka davlat 
siyosati darajasida eʼtibor koʻrsatilayotgani 
samarasidir.  

Prezidentimiz xorijiy davlat va hukumat 
rahbarlari bilan uchrasharkan, ularga koʻpincha 
kitoblar sovgʻa qiladi. Masalan, Turkiya 
Prezidentiga turkiy xalqlar madaniy merosi 
hisoblangan “Dada Qoʻrqut kitobi”, Tojikiston 
Prezidentiga Abdurahmon Jomiyning 

“Muhabbat maxzani”, Belarus Prezidentiga 
Yakub Kolasning “Qadrdon qoʻshiqlar”, 
Fransiya Prezidentiga Viktor Gyugoning 
“Kulayotgan odam”, Vengriya bosh vaziriga 
Yanosh Aronning “Ajoyib ohuning hikoyati”, 
Turkmaniston yetakchisiga Maxtumqulining 
“Tanlangan asarlar”i... Bu roʻyxatni yana 
davom ettirish mumkin. 

Davlatimiz rahbarining bu kabi kitoblar 
sovgʻa qilishida chuqur maʼno mujassam. 
Bu Oʻzbekiston xalqi sizning ilmiy, adabiy, 
maʼnaviy merosingizdan boxabar, ularni 
oʻqiydi, qadrlaydi degani. Ayni shu narsaning 
oʻzi diplomatik munosabatlarning eng oliy 
choʻqqisidir. Dunyoning boshqa mamlakatlari 
rahbarlari ham bizning Prezidentdan ibrat 
olayotgani bor gap. 

Tabiiyki, bu kabi goʻzal munosabat har 
qanday odamni hayratlantiradi. Toshkent 
xalqaro investitsiya forumida soʻzga chiqqan 
Bolgariya Prezidenti Rumen Radev oʻz 
hayajonlarini, jumladan, mana bunday 
tarzda ifoda etgan edi: “Bugun tongda janob 
Prezident Shavkat Mirziyoyev meni yana bir 
bor hayratlantirdi. Prezidentlik faoliyatimning 
toʻqqiz yili davomida juda koʻp mamlakatlarda 
boʻldim. Koʻplab davlat rahbarlari va 
hukumat boshliqlari bilan uchrashdim. Biroq 
menga ilk bor kitob sovgʻa qilishdi. Bu 
kitob mukammal tahlil natijasidir. Prezident 
Shavkat Mirziyoyev rahbarligidagi jamoaning 
Bolgariya salohiyatini qanchalik chuqur 
tahlil etganini koʻrib, juda katta taassurot 
oldim. Unda kompaniyalar, tarmoqlar, sanoat 
yoʻnalishlari hamda ilgʻor texnologiyalar 
aniq va mukammal bayon etilgan. Bu har 
tomonlama puxta ishlab chiqilgan tahliliy 
asar. Shuni taʼkidlashni istardimki, muhtaram 
Prezident, biz bizneslarimizni bogʻlash, ilmiy 
va amaliy institutlarimizni uygʻunlashtirish va 
barcha yoʻnalishlarda olgʻa siljish uchun bor 
kuchimiz va salohiyatimizni safarbar etamiz”.

Shavkat Mirziyoyev 2019-yilda 
Yaponiyaning Nagoya universiteti ilmiy 
kengashi tomonidan faxriy doktor unvoni 
bilan taqdirlandi. Marosimda Prezidentimiz 
soʻzga chiqib, universitet ilmiy jamoasiga 
minnatdorlik bildirdi va universitet 
kutubxonasiga oʻzbek tilida chop etilgan 
Yaponiya Konstitutsiyasi, “Yapon sheʼriyati 
guldastasi”, “Markaziy Osiyo madaniy merosi 
Yaponiya toʻplamlarida”, “Oʻzbekiston 
yaponiyalik qalbida” kabi bir qancha kitob va 
albomlar taqdim etdi.

Bulardan tashqari, mamlakatimiz rahbari 
2020-yilning fevralida Anqaradagi Xalq 
kutubxonasi ochilishida qatnashib, Turkiya 
Prezidenti huzuridagi bu kutubxonaga 
“Usmon Musʼhafi”ning oʻzbek xattotlari 
tomonidan koʻchirilgan nusxasini, Jaloliddin 
Rumiyning “Masnaviyi-maʼnaviy” hamda 
Abu Bakr ar-Roziyning “Kasalliklar tarixi” 
asari qoʻlyozmalarining faksimile nusxalarini, 
“Alisher Navoiy asarlarining Istanbul 
kutubxonalaridagi tasviriy nusxalari” nomli 
kitob-albomni, shuningdek, turk mumtoz 
shoiri Yunus Emroning oʻzbek tiliga oʻgirilgan 
“Oʻlmas koʻngul” sheʼrlar toʻplamini sovgʻa 
qilgan edi. 

Diplomatiyaning bunday yorqin shakllarini 
koʻrib, bilib xayoldan shayx Najmiddin 
Kubro hazratlarining quyidagi ibratli soʻzlari 
oʻtdi,  “Kitob sahroda doʻst, hayot yoʻllarida 
tayanch, yolgʻizlik damlarida yoʻldosh, 
baxtiyor daqiqalarda rahbar, qaygʻuli damlarda 
madadkor, odamlar orasida zebu ziynat, 
dushmanlarga qarshi kurashda quroldir”.

Kitob diplomatiyasi. Bu ibora oldin ham 
boʻlgan. Biroq davlatimiz rahbari Shavkat 
Mirziyoyev nomi bilan bogʻlanganda 
boshqacha jaranglaydi. Yurt egasining ulugʻ 
ajdodlarimizning kitob sovgʻa qilishdek 
odatlarini xalqaro miqyosda urfga aylantirgan 
davlat rahbari sifatida ham olib borayotgan 
faoliyati tahsinga loyiqdir. 

“Kitob ellarni, dillarni birlashtiradi” degani 
shu-da...

dillarni birlashtiradi

Adib va jamiyat 

“SHARQ” nashriyot-matbaa aksiyadorlik kompaniyasi 
bosmaxonasida chop etildi. 

Bosmaxona manzili: Toshkent shahri, Buyuk Turon koʻchasi, 41-uy.

MUASSIS:
Oʻzbekiston Respublikasi

Vazirlar Mahkamasi

Bosh muharrir:

Salim DONIYOROV

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Administratsiyasi huzuridagi 
Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi 

tomonidan 2020-yil 13-yanvarda 1047-raqam bilan roʻyxatga olingan. 
Nashr indeksi — 236. Buyurtma — G-746. 

34972 nusxada bosildi. 
Hajmi — 3 taboq. Ofset usulida bosilgan. Qogʻoz bichimi A2. 

Bahosi kelishilgan narxda.

Tahririyatga kelgan qoʻlyozmalar taqriz qilinmaydi va 
muallifga qaytarilmaydi. 

Gazetaning yetkazib berilishi uchun obunani rasmiylashtirgan 
tashkilot javobgar. 

Gazeta tahririyat kompyuter markazida sahifalandi. 
Gazetaning poligrafik jihatdan sifatli 

chop etilishiga “SHARQ” NMAK masʼul.

“Yangi Oʻzbekiston” va “Правда Востока”
gazetalari tahririyati” DМ

Manzilimiz: 
100060, Toshkent shahri, 

Shahrisabz koʻchasi, 85-uy

Navbatchi muharrir: Boboravshan Gʻoziddinov 
Musahhih: Asliddin Abdurazaqov 
Dizayner: Xurshid Abdullayev

Qabulxona: (71) 233-56-33 Devonxona va eʼlonlar: (71) 233-70-98 E-mail: info@yuz.uz     Veb-sayt: www.yuz.uz: (71) 233-47-05 OʻzA yakuni — 01:06  Topshirildi — 01:20

YANGI O‘ZBEKISTON

KITOB  DIPLOMATIYASI  ELLARNI,  


